
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

 

 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj/3838/2021 Nový Bydžov, dne 26. září 2022 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Pavelka Jakub, MBA, tel.: 495703953 
e-mail.: pavelka@novybydzov.cz 
                      

Stavebník: 
ČEZ Distribuce, a. s., Ing. Lenka Dvořáková, IČO 24729035, Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín 2 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Územní rozhodnutí 
 

Výroková část: 

Dne 20.8.2021 podala ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 

405 02 Děčín 2 (dále jen „žadatel“) žádost o vydání územního rozhodnutí a o povolení výjimky z § 24 odst. 1 

vyhlášky č. 501/2006 Sb. na stavbu:  

„IE-12-2005585 Nový Bydžov – Staré Místo, V1114 – nové vedení 110kV“ 

  

(dále jen „záměr“) na pozemcích: 

katastrální území Hrobičany 

pozemková parcela číslo 390/12, 390/26, 390/27, 390/43, 390/45, 390/61, 522/3, 522/4, 538/8, 538/9, 
538/10, 602/1, 602/5, 602/6, 602/9, 602/12, 602/15, 602/17, 602/19, 602/24, 602/25, 602/26, 602/27, 602/37, 
602/38, 602/41, 602/42, 602/44, 602/68, 602/70, 602/71, 602/72, 602/74, 602/75, 602/76, 602/86, 637  
 
katastrální území Chotělice 

pozemková parcela číslo 968, 970, 1001, 1002, 1003, 1004 
 
katastrální území Jičíněves 

pozemková parcela číslo 118/47, 118/48, 118/49, 118/50, 358/2  
 
katastrální území Kostelec u Jičíněvsi 

pozemková parcela číslo 542, 543, 544, 545, 546, 564  
 
katastrální území Kozojedy u Žlunic 

pozemková parcela číslo 399, 400  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 2 
 

katastrální území Křičov  

pozemková parcela číslo 959, 962, 965, 967, 969, 972, 975, 976, 1001, 1010, 1012, 1013, 1014, 1016, 
1017, 1020, 1021, 1022, 1033, 1046, 1047, 1048  
 
katastrální území Liběšice  

pozemková parcela číslo 1129, 1135  
 
katastrální území Nemyčeves  

pozemková parcela číslo 332/11, 332/12, 332/13, 332/18, 332/19, 332/22, 332/26, 332/28, 332/31, 332/36, 
332/37, 332/42, 336/1, 336/3, 336/5, 336/8, 336/16, 336/20, 344/7, 344/17, 344/23, 344/24, 344/29, 344/31, 
344/32, 344/33, 344/36, 344/38, 344/40, 344/41, 344/42, 344/43, 344/47, 410/23, 410/25, 410/26, 410/27, 
410/30, 410/38, 410/42, 410/44, 410/45, 410/46, 410/48, 410/49, 410/60, 410/64, 410/73, 410/74, 410/78, 
601/8, 601/10, 666/1, 676  
 
katastrální území Nový Bydžov  

pozemková parcela číslo 1185/30, 1185/31, 1185/32, 1185/49, 1185/57, 1192/72, 1192/111, 1192/113, 
1224/5, 1224/6, 1254, 1256/5, 1256/6, 1256/12, 1256/15, 1290/4, 1290/6, 1290/11, 1290/18, 1290/20, 
1290/22, 1306/3, 1312, 1360/6, 1360/10, 1535/33, 1535/35, 1535/36, 1535/37, 1535/38, 1535/46, 1535/47, 
1535/49, 1535/51, 1664/1, 1713/1, 1731/67, 1731/68, 1731/70, 1731/74, 1731/75, 1731/76, 1731/77, 
1731/78, 1731/79, 1731/80, 1738/1, 1738/3, 1743/2, 1744, 2631/13, 2638/1, 2638/5, 2638/22, 2638/25, 
2638/48, 2734/23, 2734/24, 2848/21, 2848/43, 2848/88  
 
katastrální území Sběř  

pozemková parcela číslo 349/1, 349/3, 349/4, 349/6, 349/7, 349/9, 349/10, 349/15, 349/17, 349/21, 349/23, 
349/25, 365/2, 365/4, 367/13, 367/15, 372/10, 397/8, 397/20, 397/21, 397/23, 397/25, 397/32, 397/38, 
397/40, 397/44, 397/47, 397/51, 397/55, 397/57, 397/59, 397/61, 397/70, 397/84, 397/87, 397/88, 622/3, 
622/4, 622/12, 622/14, 622/17, 622/19, 622/20, 622/21, 622/22, 622/23, 622/24, 622/26, 622/27, 622/29, 
622/35, 622/37, 622/38, 622/39, 622/41, 622/42, 622/43, 622/44, 622/45, 622/46, 622/47, 622/48, 622/49, 
622/50, 622/51, 622/52, 622/53, 622/54, 622/57, 622/58, 622/60, 622/68, 622/71, 622/72, 622/74, 622/77, 
622/78, 622/79, 622/81, 622/83, 622/84, 622/85, 622/87, 622/97, 622/101, 622/102, 622/105, 622/106, 
622/107, 622/108, 622/119, 622/124, 622/125, 622/131, 622/132, 622/134, 622/139, 754  
 
katastrální území Slatiny  

pozemková parcela číslo 437/5, 437/25, 437/27, 437/30, 437/31, 437/35, 437/42, 437/44, 437/45, 437/47, 
437/48, 437/49, 437/50, 437/54, 437/55, 437/56, 437/68, 437/71, 443/2, 443/4, 443/9, 443/16, 443/21, 
443/28, 443/36, 443/37, 443/39, 443/42, 443/44, 443/45, 443/46, 443/49, 443/57, 971/8, 971/16, 971/17, 
1038/1, 1038/8, 1038/10, 1045/5, 1045/6, 1045/15, 1045/20, 1045/22, 1045/23, 1045/27, 1045/28, 1045/30, 
1045/34, 1045/35, 1045/36, 1045/37, 1045/39, 1045/41, 1045/42, 1111/1, 1111/10, 1111/45, 1111/49, 
1111/51, 1111/53, 1111/54, 1111/55, 1111/57, 1111/58, 1111/59, 1111/63, 1111/64, 1256/14, 1256/16, 
1282/5, 1328/6, 1328/7, 1335/19, 1337/4, 1350/8, 1350/9, 1357/4, 1357/22, 1358/15, 1358/24  
 
katastrální území Sloupno nad Cidlinou  

pozemková parcela číslo 44/1, 49/1, 49/4, 49/5, 393/23, 393/25, 393/28, 393/29, 393/32, 393/35, 393/41, 
393/42, 393/43, 393/45, 393/46, 393/47, 393/48, 400, 401, 403, 408/3, 408/11, 408/15, 408/16, 408/23, 
408/24, 415/1, 415/4, 424/8, 424/9, 424/13, 428/1, 428/3, 428/4, 428/7, 428/19, 431/1, 510, 511/1, 512/1, 
512/29, 512/30, 512/31, 512/32, 512/33, 512/34, 512/35, 512/45, 512/50, 512/53, 512/54, 512/87, 512/89, 
512/92, 512/96, 512/97, 603/27, 603/28, 603/33, 626, 633/2, 635/11, 635/21, 640, 665/5, 665/6, 665/7, 
665/8, 701/2, 701/11  
 
katastrální území Smidarská Lhota  

pozemková parcela číslo 206, 207, 213, 214/1, 214/2, 220/2, 223, 224, 226, 227, 228/1, 228/2, 229, 230, 
232/2, 233/1, 233/2, 234/1, 234/2, 234/8, 234/9, 235, 236/1, 236/2, 237, 241/1, 280, 282/4, 284, 287, 293/4, 
293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/10, 293/11, 293/12, 293/13, 293/14, 293/15, 338/1, 361, 394, 468, 469, 486, 
487, 488, 489, 495  
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 3 
 

katastrální území Staré Místo  

pozemková parcela číslo 128/1, 128/5, 128/7, 128/11, 128/13, 160/1, 160/3, 160/13, 160/27, 160/35, 160/41, 
287/4, 287/8, 287/10, 293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/11, 293/13, 293/14, 293/16, 293/19, 293/20, 293/26, 
539/1, 539/2, 539/4, 539/6, 540/1, 540/3, 540/5, 540/6, 550/4, 550/5, 550/11, 551/1, 551/8  
 
katastrální území Starý Bydžov  

pozemková parcela číslo 712/11, 712/22, 712/24, 721, 722, 724/1, 1108/1, 1128, 1133, 1134, 1135, 1136, 
1143, 1145, 1147, 1155, 1156  
 
katastrální území Veliš u Jičína  

pozemková parcela číslo 667  
 
katastrální území Vesec u Jičína  

pozemková parcela číslo 1061, 1087, 1089/1, 1091, 1092, 1093, 1099, 1100, 1101, 1102, 1111, 1131, 
1132/1, 1132/2  
 
katastrální území Vinary u Smidar  

pozemková parcela číslo 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 202, 203, 204, 205, 206, 212/11, 235/33, 235/34, 661  
 
katastrální území Volanice  

pozemková parcela číslo 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1510, 1516, 1517, 1518, 1522, 1523, 1524, 
1526, 1527, 1600, 1601, 1602, 1604, 1607, 1622, 1623, 1624, 1627, 1628, 1629, 1632, 1707, 1719, 1721, 
1722, 1723, 1725, 1726, 1727, 1798, 1830, 1831, 1832, 1836, 1839, 1847, 1879, 1883, 1884, 1976, 1977, 
1979, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2011, 2026, 2027, 2028, 2031, 
2032  

I. Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní 
řízení“) přezkoumal podle ustanovení § 84 až 92 stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby v územním řízení a podle § 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů vydává 

rozhodnutí o umístění stavby 

a o povolení výjimky z § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. v platném znění 
na stavbu 

Distribuční vedení VVN 110kV, IE-12-2005585 Nový Bydžov – Staré Místo (dále jen „záměr“) 

na pozemcích pozemková parcela číslo 390/12 orná půda, 390/26 orná půda, 390/27 orná půda, 390/43 
orná půda, 390/45 orná půda, 390/61 orná půda, 522/3 ostatní plocha, 522/4 ostatní plocha, 538/8 vodní 
plocha, 538/9 vodní plocha, 538/10 vodní plocha, 602/1 orná půda, 602/5 orná půda, 602/6 orná půda, 602/9 
orná půda, 602/12 orná půda, 602/15 orná půda, 602/17 orná půda, 602/19 orná půda, 602/24 orná půda, 
602/25 orná půda, 602/26 orná půda, 602/27 orná půda, 602/37 orná půda, 602/38 orná půda, 602/41 orná 
půda, 602/42 orná půda, 602/44 orná půda, 602/68 orná půda, 602/70 orná půda, 602/71 orná půda, 602/72 
orná půda, 602/74 orná půda, 602/75 orná půda, 602/76 orná půda, 602/86 orná půda, 637 ostatní plocha 
v katastrálním území Hrobičany,  968 orná půda, 970 orná půda, 1001 trvalý travní porost, 1002 orná půda, 
1003 orná půda,1004 orná půda v katastrálním území Chotělice, 118/47 orná půda, 118/48 orná půda, 
118/49 orná půda, 118/50 orná půda, 358/2 ostatní plocha v katastrálním území Jičíněves, 542 ostatní 
plocha, 543 orná půda, 544 orná půda, 545 orná půda, 546 orná půda, 564 orná půda v katastrálním území 
Kostelec u Jičíněvsi, 399 orná půda, 400 orná půda v katastrálním území Kozojedy u Žlunic, 959 orná půda, 
962 orná půda, 965 orná půda, 967 orná půda, 969 orná půda, 972 orná půda, 975 orná půda, 976 orná 
půda, 1001 orná půda, 1010 orná půda, 1012 orná půda, 1013 orná půda, 1014 orná půda, 1016 orná půda, 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 4 
 

1017 orná půda, 1020 orná půda, 1021 orná půda, 1022 orná půda, 1033 orná půda, 1046 vodní plocha, 
1047 ostatní plocha, 1048 ostatní plocha v katastrálním území Křičov, 1129 orná půda, 1135 orná půda 
v katastrálním území Liběšice, 332/11 orná půda, 332/12 orná půda, 332/13 orná půda, 332/18 orná půda, 
332/19 orná půda, 332/22 orná půda, 332/26 orná půda, 332/28 orná půda, 332/31 orná půda, 332/36 orná 
půda, 332/37 orná půda, 332/42 orná půda, 336/1 orná půda, 336/3 orná půda, 336/5 orná půda, 336/8 orná 
půda, 336/16 orná půda, 336/20 orná půda, 344/7 orná půda, 344/17 orná půda, 344/23 orná půda, 344/24 
orná půda, 344/29 orná půda, 344/31 orná půda, 344/32 orná půda, 344/33 orná půda, 344/36 orná půda, 
344/38 orná půda, 344/40 orná půda, 344/41 orná půda, 344/42 orná půda, 344/43 orná půda, 344/47 orná 
půda, 410/23 orná půda, 410/25 orná půda, 410/26 orná půda, 410/27 orná půda, 410/30 orná půda, 410/38 
orná půda, 410/42 orná půda, 410/44 orná půda, 410/45 orná půda, 410/46 orná půda, 410/48 orná půda, 
410/49 orná půda, 410/60 orná půda, 410/64 orná půda, 410/73 orná půda, 410/74 orná půda, 410/78 orná 
půda, 601/8 ostatní plocha, 601/10 ostatní plocha, 666/1 vodní plocha, 676 ostatní plocha v katastrálním 
území Nemyčeves, 1185/30 ostatní plocha, 1185/31 ostatní plocha, 1185/32 ostatní plocha, 1185/49 orná 
půda, 1185/57 orná půda, 1192/72 trvalý travní porost, 1192/111 orná půda, 1192/113 orná půda, 1224/5 
orná půda, 1224/6 orná půda, 1254 trvalý travní porost, 1256/5 ostatní plocha, 1256/6 ostatní plocha, 
1256/12 ostatní plocha, 1256/15 ostatní plocha, 1290/4 trvalý travní porost, 1290/6 trvalý travní porost, 
1290/11 trvalý travní porost, 1290/18 trvalý travní porost, 1290/20 trvalý travní porost, 1290/22 trvalý travní 
porost, 1306/3 orná půda, 1312 orná půda, 1360/6 orná půda, 1360/10 orná půda, 1535/33 orná půda, 
1535/35 orná půda, 1535/36 orná půda, 1535/37 orná půda, 1535/38 orná půda, 1535/46 orná půda, 
1535/47 orná půda, 1535/49 orná půda, 1535/51 orná půda, 1664/1 ostatní plocha, 1713/1 orná půda, 
1731/67 orná půda, 1731/68 orná půda, 1731/70 orná půda, 1731/74 orná půda, 1731/75 orná půda, 
1731/76 orná půda, 1731/77 orná půda, 1731/78 orná půda, 1731/79 orná půda, 1731/80 orná půda, 1738/1 
orná půda, 1738/3 orná půda, 1743/2 orná půda, 1744 orná půda, 2631/13 ostatní plocha, 2638/1 ostatní 
plocha, 2638/5 ostatní plocha, 2638/22 ostatní plocha, 2638/25 ostatní plocha, 2638/48 ostatní plocha, 
2734/23 vodní plocha, 2734/24 vodní plocha, 2848/21 vodní plocha, 2848/43 vodní plocha, 2848/88 ostatní 
plocha v katastrálním území Nový Bydžov, 349/1 orná půda, 349/3 orná půda, 349/4 orná půda, 349/6 orná 
půda, 349/7 orná půda, 349/9 orná půda, 349/10 orná půda, 349/15 orná půda, 349/17 orná půda, 349/21 
orná půda, 349/23 orná půda, 349/25 orná půda, 365/2 trvalý travní porost, 365/4 trvalý travní porost, 367/13 
vodní plocha, 367/15 vodní plocha, 372/10 ostatní plocha, 397/8 orná půda, 397/20 orná půda, 397/21 orná 
půda, 397/23 orná půda, 397/25 orná půda, 397/32 orná půda, 397/38 orná půda, 397/40 orná půda, 397/44 
orná půda, 397/47 orná půda, 397/51 orná půda, 397/55 orná půda, 397/57 orná půda, 397/59 orná půda, 
397/61 orná půda, 397/70 orná půda, 397/84 orná půda, 397/87 orná půda, 397/88 orná půda, 622/3 orná 
půda, 622/4 orná půda, 622/12 orná půda, 622/14 orná půda, 622/17 orná půda, 622/19 orná půda, 622/20 
orná půda, 622/21 orná půda, 622/22 orná půda, 622/23 orná půda, 622/24 orná půda, 622/26 orná půda, 
622/27 orná půda, 622/29 orná půda, 622/35 orná půda, 622/37 orná půda, 622/38 orná půda, 622/39 orná 
půda, 622/41 orná půda, 622/42 orná půda, 622/43 orná půda, 622/44 orná půda, 622/45 orná půda, 622/46 
orná půda, 622/47 orná půda, 622/48 orná půda, 622/49 orná půda, 622/50 orná půda, 622/51 orná půda, 
622/52 orná půda, 622/53 orná půda, 622/54 orná půda, 622/57 orná půda, 622/58 orná půda, 622/60 orná 
půda, 622/68 orná půda, 622/71 orná půda, 622/72 orná půda, 622/74 orná půda, 622/77 orná půda, 622/78 
orná půda, 622/79 orná půda, 622/81 orná půda, 622/83 orná půda, 622/84 orná půda, 622/85 orná půda, 
622/87 orná půda, 622/97 orná půda, 622/101 orná půda, 622/102 orná půda, 622/105 orná půda, 622/106 
orná půda, 622/107 orná půda, 622/108 orná půda, 622/119 orná půda, 622/124 orná půda, 622/125 orná 
půda, 622/131 orná půda, 622/132 orná půda, 622/134 orná půda, 622/139 orná půda, 754 ostatní plocha v 
katastrálním území Sběř, 437/5 orná půda, 437/25 orná půda, 437/27 orná půda, 437/30 orná půda, 437/31 
orná půda, 437/35 orná půda, 437/42 orná půda, 437/44 orná půda, 437/45 orná půda, 437/47 orná půda, 
437/48 orná půda, 437/49 orná půda, 437/50 orná půda, 437/54 orná půda, 437/55 orná půda, 437/56 orná 
půda, 437/68 orná půda, 437/71 orná půda, 443/2 orná půda, 443/4 orná půda, 443/9 orná půda, 443/16 
orná půda, 443/21 orná půda, 443/28 orná půda, 443/36 orná půda, 443/37 orná půda, 443/39 orná půda, 
443/42 orná půda, 443/44 orná půda, 443/45 orná půda, 443/46 orná půda, 443/49 orná půda, 443/57 orná 
půda, 971/8 orná půda, 971/16 orná půda, 971/17 orná půda, 1038/1 orná půda, 1038/8 orná půda, 1038/10 
orná půda, 1045/5 orná půda, 1045/6 orná půda, 1045/15 orná půda, 1045/20 orná půda, 1045/22 orná 
půda, 1045/23 orná půda, 1045/27 orná půda, 1045/28 orná půda, 1045/30 orná půda, 1045/34 orná půda, 
1045/35 orná půda, 1045/36 orná půda, 1045/37 orná půda, 1045/39 orná půda, 1045/41 orná půda, 
1045/42 orná půda, 1111/1 orná půda, 1111/10 orná půda, 1111/45 orná půda, 1111/49 orná půda, 1111/51 
orná půda, 1111/53 orná půda, 1111/54 orná půda, 1111/55 orná půda, 1111/57 orná půda, 1111/58 orná 
půda, 1111/59 orná půda, 1111/63 orná půda, 1111/64 orná půda, 1256/14 orná půda, 1256/16 orná půda, 
1282/5 ostatní plocha, 1328/6 ostatní plocha, 1328/7 ostatní plocha, 1335/19 ostatní plocha, 1337/4 trvalý 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 5 
 

travní porost, 1350/8 ostatní plocha, 1350/9 ostatní plocha, 1357/4 ostatní plocha, 1357/22 ostatní plocha, 
1358/15 ostatní plocha, 1358/24 ostatní plocha v katastrálním území Slatiny, 44/1 ovocný sad, 49/1 ostatní 
plocha, 49/4 zahrada, 49/5 ostatní plocha, 393/23 trvalý travní porost, 393/25 trvalý travní porost, 393/28 
trvalý travní porost, 393/29 trvalý travní porost, 393/32 trvalý travní porost, 393/35 trvalý travní porost, 
393/41 trvalý travní porost, 393/42 trvalý travní porost, 393/43 trvalý travní porost, 393/45 trvalý travní 
porost, 393/46 trvalý travní porost, 393/47 trvalý travní porost, 393/48 trvalý travní porost, 400 trvalý travní 
porost, 401 trvalý travní porost, 403 trvalý travní porost, 408/3 ostatní plocha, 408/11 ostatní plocha, 408/15 
orná půda, 408/16 orná půda, 408/23 orná půda, 408/24 orná půda, 415/1 orná půda, 415/4 ostatní plocha, 
424/8 vodní plocha, 424/9 vodní plocha, 424/13 vodní plocha, 428/1 orná půda, 428/3 orná půda, 428/4 orná 
půda, 428/7 orná půda, 428/19 orná půda, 431/1 ostatní plocha, 510 orná půda, 511/1 ostatní plocha, 512/1 
orná půda, 512/29 orná půda, 512/30 orná půda, 512/31 orná půda, 512/32 orná půda, 512/33 orná půda, 
512/34 orná půda, 512/35 orná půda, 512/45 orná půda, 512/50 orná půda, 512/53 orná půda, 512/54 orná 
půda, 512/87 orná půda, 512/89 orná půda, 512/92 orná půda, 512/96 orná půda, 512/97 orná půda, 603/27 
orná půda, 603/28 orná půda, 603/33 orná půda, 626 ostatní plocha, 633/2 ostatní plocha, 635/11 ostatní 
plocha, 635/21 ostatní plocha, 640 ostatní plocha, 665/5 ostatní plocha, 665/6 ostatní plocha, 665/7 ostatní 
plocha, 665/8 ostatní plocha, 701/2 vodní plocha, 701/11 vodní plocha v katastrálním území Sloupno nad 
Cidlinou, 206 orná půda, 207 orná půda, 213 orná půda, 214/1 orná půda, 214/2 orná půda, 220/2 orná 
půda, 223 orná půda, 224 orná půda, 226 orná půda, 227 orná půda, 228/1 orná půda, 228/2 orná půda, 229 
orná půda, 230 orná půda, 232/2 orná půda, 233/1 orná půda, 233/2 orná půda, 234/1 orná půda, 234/2 
orná půda, 234/8 orná půda, 234/9 orná půda, 235 orná půda, 236/1 orná půda, 236/2 orná půda, 237 orná 
půda, 241/1 orná půda, 280 orná půda, 282/4 orná půda, 284 orná půda, 287 orná půda, 293/4 orná půda, 
293/6 orná půda, 293/7 orná půda, 293/8 orná půda, 293/9 orná půda, 293/10 orná půda, 293/11 orná půda, 
293/12 orná půda, 293/13 orná půda, 293/14 orná půda, 293/15 orná půda, 338/1 ostatní plocha, 361 ostatní 
plocha, 394 orná půda, 468 orná půda, 469 orná půda, 486 orná půda, 487 orná půda, 488 orná půda, 489 
orná půda, 495 ostatní plocha v katastrálním území Smidarská Lhota, 128/1 orná půda, 128/5 orná půda, 
128/7 orná půda, 128/11 orná půda, 128/13 orná půda, 160/1 orná půda, 160/3 ostatní plocha, 160/13 orná 
půda, 160/27 orná půda, 160/35 orná půda, 160/41 orná půda, 287/4 orná půda, 287/8 orná půda, 287/10 
orná půda, 293/6 orná půda, 293/7 orná půda, 293/8 orná půda, 293/9 orná půda, 293/11 orná půda, 293/13 
orná půda, 293/14 orná půda, 293/16 orná půda, 293/19 orná půda, 293/20 orná půda, 293/26 orná půda, 
539/1 orná půda, 539/2 ostatní plocha, 539/4 ostatní plocha, 539/6 ostatní plocha, 540/1 trvalý travní porost, 
540/3 ostatní plocha, 540/5 ostatní plocha, 540/6 ostatní plocha, 550/4 ostatní plocha, 550/5 ostatní plocha, 
550/11 ostatní plocha, 551/1 ostatní plocha, 551/8 ostatní plocha v katastrálním území Staré Místo, 712/11 
orná půda, 712/22 orná půda, 712/24 orná půda, 721 orná půda, 722 orná půda, 724/1 orná půda, 1108/1 
ostatní plocha, 1128 orná půda, 1133 orná půda, 1134 orná půda, 1135 orná půda, 1136 orná půda, 1143 
orná půda, 1145 orná půda, 1147 orná půda, 1155 ostatní plocha, 1156 ostatní plocha v katastrálním území 
Starý Bydžov, 667 orná půda v katastrálním území Veliš u Jičína, 1061 vodní plocha, 1087 ostatní plocha, 
1089/1 trvalý travní porost, 1091 trvalý travní porost, 1092 trvalý travní porost, 1093 trvalý travní porost, 
1099 ostatní plocha, 1100 orná půda, 1101 trvalý travní porost, 1102 orná půda, 1111 trvalý travní porost, 
1131 orná půda, 1132/1 orná půda, 1132/2 orná půda v katastrálním území Vesec u Jičína, 157 orná půda, 
158 orná půda, 159 orná půda, 160 orná půda, 161 orná půda, 162 orná půda, 163 orná půda, 164 orná 
půda, 165 orná půda, 166 orná půda, 167 orná půda, 168 orná půda, 169 orná půda, 170 orná půda, 171 
orná půda, 172 orná půda, 173 orná půda, 202 orná půda, 203 orná půda, 204 orná půda, 205 orná půda, 
206 orná půda, 212/11 orná půda, 235/33 orná půda, 235/34 orná půda, 661 orná půda v katastrálním území 
Vinary u Smidar, 1503 orná půda, 1504 orná půda, 1505 orná půda, 1506 orná půda, 1507 orná půda, 1508 
orná půda, 1510 orná půda, 1516 orná půda, 1517 orná půda, 1518 orná půda, 1522 orná půda, 1523 orná 
půda, 1524 orná půda, 1526 orná půda, 1527 orná půda, 1600 orná půda, 1601 orná půda, 1602 orná půda, 
1604 orná půda, 1607 orná půda, 1622 orná půda, 1623 orná půda, 1624 orná půda, 1627 orná půda, 1628 
orná půda, 1629 orná půda, 1632 orná půda, 1707 orná půda, 1719 orná půda, 1721 orná půda, 1722 orná 
půda, 1723 lesní pozemek, 1725 orná půda, 1726 orná půda, 1727 orná půda, 1798 orná půda, 1830 orná 
půda, 1831 orná půda, 1832 orná půda, 1836 orná půda, 1839 orná půda, 1847 trvalý travní porost, 1879 
orná půda, 1883 orná půda, 1884 orná půda, 1976 orná půda, 1977 orná půda, 1979 orná půda, 1984 orná 
půda, 1985 orná půda, 1986 orná půda, 1987 orná půda, 1988 orná půda, 1989 orná půda, 2004 ostatní 
plocha, 2005 ostatní plocha, 2006 ostatní plocha, 2007 ostatní plocha, 2008 ostatní plocha, 2011 ostatní 
plocha, 2026 ostatní plocha, 2027 ostatní plocha, 2028 ostatní plocha, 2031 ostatní plocha, 2032 vodní 
plocha v katastrálním území Volanice. 

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 6 
 

Popis záměru: 

Předmětem územního řízení je vybudování nového venkovního vedení distribuční soustavy o napětí 110 kV 
ze stávající rozvodny v Novém Bydžově k rozvodně ve Starém Místě a úpravu stávajícího vedení 35 kV 
o délce cca 24,5 km. 
 
Nové vedení V1114 v délce 24,43 km bude taženo z krajního jihozápadního portálu rozvodny Nový Bydžov 
přes 95 ks nových příhradových stožárů (92 ks bude typu soudek a 3 ks budou stožáry kombinované 110 kV 
soudek + 35 kV rovinné, kombinace je navržena z důsledku minimalizování záborů pozemků při souběhu 
linek) až na krajní jihovýchodní portál rozvodny Staré Místo. Vedení bude tvořena vodiči AlFe 243AL1/39 – 
ST1A a zemnícím lanem AlFe 184AL1/30 – ST1A a trasa stavby bude rozdělena na 27 kotevních úseků. 
 
Nové vedení bude technicky realizováno jako dvojité (tj. umožňující osazení vedení 2x110 kV). Aktuálně 
však bude osazen pouze jeden potah vodičů (1x110 kV), což zvýší spolehlivost dodávky elektrické energie. 
V dlouhodobějším horizontu je uvažováno s umístěním druhého potahu vodičů (2x110 kV), což dále zvýší 
spolehlivost dodávky elektrické energie a zvýší přenosovou schopnost vedení. 
  
Vzhledem k provedení kombinace linek 110 a 35 kV bude nutné provést úpravu stávajících linek 35 kV – 
bude provedena náhrada stávajících příhradových stožárů č.12 a č.18 za nové kotevní příhradové stožáry. 
Nové příhradové stožáry budou provedeny v konfiguraci soudek stejně jako demontované stožáry. Zároveň 
bude provedena demontáž stávajícího nahrazovaného zařízení. 
 
Vedení prochází zastavěným územím v lokalitě Sloupno (mezi stožáry 10 – 11) a to tak, že nová trasa bude 

vedena v trase stávajícího vedení 35 kV. Stávající sloupy v místě budou odstraněny a vedení převěšeno 

na nové kombinované stožáry 110+35 kV. 

 

Trasa vedení VVN je volena s ohledem na konfiguraci terénu, přírodní a umělé překážky, oblasti 
s vyhlášenými omezeními nebo ochranou, je umístěna převážně na pozemcích zemědělsky využívaných.  
 
Důvodem výstavby nového vedení mezi rozvodnami Nový Bydžov a Staré Místo je požadavek na propojení 
stávajících rozvoden velmi vysokého napětí a tím provedení zálohy napájecí schopnosti distribuční soustavy 
pro koncové odběratele. 
 
Stavba se skládá z těchto hlavních částí: 
 

• SO 01 – Venkovní vedení VVN 

• SO 02 – Venkovní vedení VN 

 

Účastník řízení podle § 85, odst. 1, písm. a) 

ČEZ Distribuce, a. s., Útvar Projekty a MPV, Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
 

účastníci řízení podle § 85, odst. 1, písm. b) 

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Obec Sloupno, Sloupno č. p. 47, 503 53 Smidary 
Obec Smidary, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary 
Obec Starý Bydžov, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 Starý Bydžov 
Obec Vinary, Vinary č. p. 70, 503 53 Smidary 
Obec Sběř, Sběř č. p. 38, 507 03 Vysoké Veselí 
Obec Češov, Češov č. p. 49, 506 01 Jičín 1 
Obec Jičíněves, Jičíněves č. p. 82, 507 31 Jičíněves 
Obec Kostelec, Kostelec č. p. 7, 506 01 Jičín 1 
Obec Kozojedy, Kozojedy č. p. 11, 507 03 Vysoké Veselí 
Obec Nemyčeves, Nemyčeves č. p. 78, 506 01 Jičín 1 
Obec Slatiny, Slatiny č. p. 19, 506 01 Jičín 1 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 7 
 

Obec Staré Místo, Staré Místo č. p. 70, 506 01 Jičín 1 
Obec Veliš, Veliš č. p. 4, 507 21 Veliš u Jičína 
Obec Volanice, Volanice č. p. 130, 507 03 Vysoké Veselí 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a realizaci stavby: 

1. Stavba: IE-12-2005585 Nový Bydžov – Staré Místo, V1114 – nové vedení 110kV dle předložené 
projektové dokumentace, kterou vypracoval autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb 
Ing. Petr Procházka – ČKAIT 0202172 (autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb) bude 
umístěna na pozemcích uvedených ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí, jak je zakresleno v souladu 
s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného stavu území. 

2. Pro uskutečnění navrhované stavby se jako stavební pozemek vymezuje část pozemků uvedených 
ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí v rozsahu předmětné stavby dle mapového výkresu, 
který vypracoval staveb Ing. Petr Procházka – ČKAIT 0202172 (autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb). 

3. Při provádění stavby budou respektovány podmínky a požadavky dotčených orgánů, vlastníků anebo 
správců stávajících vedení technické a dopravní infrastruktury a ostatních účastníků řízení. 

4. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

5. Vodovodní potrubí PE 50 mezi areálem Smidarská Lhota a Vinary je ve vlastnictví společnosti V & H 
BETTA a.s. se sídlem Vinary č. p. 99, 503 53 Smidary. Před započetím prací požádá stavebník 
společnost o vytýčení, kontaktní osobou je pan Pavel Špinka. 

6. Pro umístění a provedení stavby musí být dodržena stanoviska, vyjádření či rozhodnutí dotčených 
orgánů státní správy a vyjádření správců sítí vydaných k této akci a to zejména: 

Vydaná rozhodnutí: 

1. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK–12001/ZP/2020 ze dne 20. 5. 2020, dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK-27889/ZP/2020-4 ze dne 19. 10. 2020, kterým se povoluje výjimka ze základních 
ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů podle ust. § 50 a ust. § 56 odst. 1 a § 56 
odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 
zákona 

3. Rozhodnutí Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. NB-

V/5694/2021/Mil/1269/2021 8-99-250 ze dne 25.03.2021, kterým se vydává souhlas podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona, ke stavbám v záplavových územích 

Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, zn. KUKHK–36568/UP/2020 ze dne 25. 2. 2020: 

1. Umístění záměru v území bude v souladu s řešením navrhovaným v dokumentaci, která byla 
předložena k vydání tohoto závazného stanoviska (projektant stavby Ing. Stanislav Křivánek, 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., 06/2020). 

2. Při umisťování záměru do území nebude v dotčeném území znemožněno nebo omezeno funkční využití 
navazujících (přilehlých) území, stanovené platnou územně plánovací dokumentací. 

3. Při umisťování záměru do území, ve správních územích obcí Nový Bydžov, Volanice, Sběř, Staré Místo, 
Slatiny a Sloupno, ve kterých dochází k dotčení záměru vymezenými prvky územního systému 
ekologické stability, nenaruší záměr funkčnost vymezených prvků územního systému ekologické 
stability. 

4. Při umisťování záměru do území musejí být splněny podmínky ochrany krajinného rázu stanovené 
územně plánovacími dokumentacemi obcí Nový Bydžov, Jičíněves, Volanice a Staré Místo, tak aby byla 
zajištěna ochrana krajinného rázu záměrem dotčeného území. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 8 
 

5. Umístěním záměru do dotčeného území nedojde ve správním území obcí Nový Bydžov, Sloupno 
a Kostelec ke znemožnění realizace záměrů dopravní infrastruktury, koridorů přeložek silnic II/326 
(DS42b), II/327 (DS48) a I/32 (DS8) vymezených v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 4 jako koridory pro veřejně prospěšné stavby. 

Budou splněny podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Nový Bydžov, odboru 
výstavby a životního prostředí, č.j. NB-V/19950/2020/Jor/75/2021 ze dne 20. 1. 2021: 

Závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku 
1. Záměr bude realizován v souladu s projektovou dokumentací zpracovanou: ČEZ Distribuce, a.s. 

Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín, IČO 247 29 035, projektant: Ing. Stanislav Křivánek, číslo 

zakázky: IE. 12-2005585, datum: 6/2020. 

2. Odstranění dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí 
období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. 

3. Při provádění stavebních prací budou stávající dřeviny chráněny před poškozením. 

4. Realizací záměru nebudou do dotčené lokality zavlečeny invazní a nepůvodní druhy rostlin. 

Budou splněny podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Jičín, odboru investiční 
výstavby a údržby města, zn. INV/1/21/Pou ze dne 6. 1. 2021: 

závazné stanovisko z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu: 

1. V případě vzniku škod na porostech (např. pojížděním mechanizace) zajistí investor po dohodě s vlastníky 
(případně uživateli) provedení nápravných opatření spočívající zejména v dorovnání dotčených ploch 
na úroveň okolního terénu s následnou obnovou vegetačního krytu.  

2. Při výstavbě stožárů na zemědělské půdě bude provedena skrývka humózní vrstvy půdy v plné mocnosti. 
Skrytá ornice a níže uložené zúrodnění schopné zeminy budou deponovány na okraji manipulačních 
prostorů odděleně od ostatních výkopových materiálů a použity na zpětné ohumusování dotčených parcel. 
Po dobu deponování bude ornice a níže uložené zúrodnění schopné zeminy zabezpečeny proti 
znehodnocení (rozplavení, zaplevelení, znečištění), případně odcizení.  

3. Investor včas projedná zamýšlené provádění prací s vlastníky, popř. s uživateli – nájemci pozemků. 
Po ukončení nezemědělské činnosti předá pozemky vlastníkům, popř. uživatelům – nájemcům pozemků 
v takovém stavu, aby mohly být nadále zemědělsky využívány, jak byly před zahájení stavebních prací.  

4. Ukončení nezemědělské činnosti a předání zemědělských pozemků zpět jejich vlastníkům (uživatelům) 
bude investorem stavby oznámeno příslušnému orgánu ochrany ZPF.  
 
závazné stanovisko z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon) 

1. Stavba bude provedena tak, aby se minimalizovalo narušení terénního povrchu v ochranném pásmu lesa.  
2. Na lesních pozemcích nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, odpady, 
odstavována technika apod. bez souhlasu vlastníka lesního pozemku.  
3. Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k poškozování lesní 
půdy, okolních lesních porostů a jejich kořenového systému. 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby 
a životního prostředí, č.j./zn. NB-V/17782/2020/Zak/3653/2020 ze dne 09.10.2020, kterým se uděluje 
souhlas k pokácení dřevin dle 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů v k.ú Nový Bydžov: 

Žadateli se uděluje souhlas k pokácení dřevin v katastrálním území Nový Bydžov: 

parc.č. 2638/5, 1 ks jabloň domácí, obvod kmene 98 cm,  
parc.č. 2638/27, 2 ks jabloň domácí, obvod kmene 102 a 109 cm,  
parc.č. 2638/25, 2 ks jabloň domácí, obvod kmene 98 a 121 cm 
parc.č. 1360/10, vícekmen vrba s., obvod kmene 101/49/29 cm 
parc.č. 1312, 1 ks myrobalán třešňový, obvod kmene 108 cm 
parc.č. 1306/3, 2 ks myrobalán třešňový, obvod kmene 105 a 83 cm, 
parc.č. 1185/33, 1 ks + vícekmen olše lepkavá, obvod kmene 105 a 108/102 cm  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 9 
 

parc.č. 1185/30, 2 ks olše lepkavá, obvod kmene 147 a 111 cm, 
parc.č. 2848/88, 2 ks vrba křehká, obvod kmene 172 a 170 cm, 
parc.č. 2848/89, 2 vícekmeny vrba křehká, obvod kmene 90/70 a 80/70 cm, 
parc.č. 2734/23, 1 ks + 2 vícekmeny olše lepkavá, obvod kmene 128,137/120/120/120 a 150/90 cm, 
parc.č. 2734/24, 1 ks olše lepkavá, obvod kmene 82 cm 
a souvislého zapojeného porostu na ploše 84 m2 v druhovém zastoupení ostružiník křovitý, chmel otáčivý, 
vrba sp., bez černý, hloh jednosemenný, javor mléč rostoucí na pozemku parc. č. 2734/24. 

1. Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období 
přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny.  

2. Žadateli se ukládá podle § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin náhradní výsadba 
následovně: 
na pozemky parc. č. 2538/1, 2538/2, 2538/3, 2538/4 v katastrálním území Nový Bydžov vysázet 20 
kusů listnatých alejových stromů (druhové zastoupení, například: javor mléč kulovitý kultivar, jabloň 
okrasný kultivar, katalpa trubačovitá, višeň chloupkatá, apod.). Velikost sazenic o obvodu kmínku 12 – 
14 cm. Termín náhradní výsadby je stanoven do 1 roku od provedení pokácení dřevin. 
Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vsazené dřeviny po dobu 3 let od dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: zálivka dle potřeby, opravy kotvení, 
náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče. 
O provedení náhradní výsadby uvědomí žadatel Odbor výstavby a životního prostředí MěÚ Nový 
Bydžov nejpozději do 14 dní od její realizace. 

 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Sloupno, jako příslušného správního 
orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), Č.j. MS210316-1 ze dne 16.03.2021:  

Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Sloupno nad Cidlinou: 

p.p.č. Taxon (český název) 
Taxon (vědecký 
název) 

Obvod ve výšce 
130 cm nad zemí Poznámka 

665/7 olše lepkavá Alnus glutinosa 124   

665/7 vrba křehká Salix fragilis 170/167 dvojkmen 

665/7 olše lepkavá Alnus glutinosa 164   

701/11 olše lepkavá Alnus glutinosa 81  

701/11 jasan ztepilý Fraxinus excelsior 109  

665/5 vrba křehká Salix fragilis 197  

701/11 vrba křehká Salix fragilis 189  

701/11 jasan ztepilý Fraxinus excelsior 94  

701/11 olše lepkavá Alnus glutinosa 120  

701/11 jasan ztepilý Fraxinus excelsior 125   

701/11 jasan ztepilý Fraxinus excelsior 134   

408/3 
topol černý 

Populus nigra var. 
Italica 268   

408/3 
topol černý 

Populus nigra var. 
Italica 312   

408/3 
topol černý 

Populus nigra var. 
Italica 241   

49/4 smrk sp. Picea sp. 154  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 10 
 

 
      
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:  
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Sloupno bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 
4. Po realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě jejich 
požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována.  
 
Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby v rozsahu dle plánu náhradní výsadby 
zpracované spol. INVEK s.r.o. v červnu 2020, ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek: 
1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích, které budou v dostatečném předstihu před jejím 
provedením určeny zástupcem Obce Sloupno, v k.ú Sloupno nad Cidlinou. 
2. Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném vegetačním období. 
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 
 
Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne 
provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: 
1. zálivka podle potřeby 
2. kontrola úvazků a chráničů proti okusu – zabránit prorůstání, uvolnění, poranění kmene 
3. náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Starý Bydžov jako věcné a místně 
příslušného správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 
odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 
písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. 69/2020 ze dne 09.09.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Starý Bydžov: 
p.č. 1108/1 vrba jíva, obvod ve výšce 130 cm nad zemí 221 cm 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Starý Bydžov bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu 
a zhotoviteli prací. 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Smidary jako věcně a místně příslušného 
správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

626 lípa srdčitá Tilia cordata 130  

626 lípa srdčitá Tilia cordata 140  

626 lípa srdčitá Tilia cordata 120  

626 lípa srdčitá Tilia cordata 100  

626 lípa srdčitá Tilia cordata 120  

424/21 třešeň ptačí Prunus avium 156  

424/13 jabloň domácí Malus domestica 116  

511/1 javor klen Acer pseudoplatanus 128/55/55/55 4-kmen, srostlá báze 

511/1 javor klen Acer pseudoplatanus 92/51/42 3-kmen, srostlá báze 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 11 
 

(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. 893/2020 ze dne 10.09.2020: 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení 1 ks vrby sp. o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 122 cm, 
1 ks vrby křehké o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí 91 cm, 1 ks slivoně švestky o obvodu kmene 
ve výšce 130 cm nad zemí 86 cm a keřového porostu o ploše 40 m2 a ploše pokrytí 20 m2 (50% pokryvnost, 
druhového složení: bez černý — 20 %, slivoň švestka — 50%, jabloň domácí — 30%) rostoucích 
na pozemku parc. č. 210/12 — vodní plocha v kat. území Křičov. 
 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
 
1. Kácení dřevin a zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 

2. Omezení doby kácení na dobu vegetačního klidu v souladu s ustanovením 5 vyhl. č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 7 ks ovocných stromů (vysokokmeny) 
podle návrhu rozsahu náhradní výsadby uvedeném v dokumentu, zpracovaném pro účely vydání 
závazného stanoviska, společností INVEK s.r.o., 639 00 Brno, Vinohrady 998/46, ke kompenzaci ekologické 
újmy, za těchto podmínek: 

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemku parc. č. 21/1 — ostatní plocha v kat. území Křičov. 

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 1 roku od dokončení realizace stavby. 

Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v pravidelném provádění zálivky vysazených dřevin. 

Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Vinary jako věcné a místně příslušného 
správního orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. 69/2020 ze dne 22.09.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Smidarská Lhota:    
Obvod ve výšce 130 cm nad zemí 
Parc.č. 360, jabloň domácí (Malus domestica)  92 
Parc.č. 360, jabloň domácí (Malus domestica)  92 
Parc.č. 338/1, třešen ptačí (Prunusavium)  136 
 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Vinary bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 
4. Pro realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě jejich 
požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována. 
 
Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 6 ks (počet jedinců) výška min. 1,30 m 
(stanovení jejich vzrůstu / let zapěstování) ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek: 

1. Náhradní výsadba bude provedena na parc.č. 360 a 338/1 v k.ú. Smidarská Lhota (pozemky ve vlastnictví 
obce Vinary) 
2. Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném vegetačním období 
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 
 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 12 
 

Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Sběře jako věcně a místně příslušného 
správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), ze dne 21.09.2020: 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Sběř a Hrobičany: 
 
k.ú. Sběř, parc.č. 372/10, slivoň švestka (Prunus domestica), obvod kmene 75/4x45 cm,   
k.ú. Sběř, parc.č. 372/10, slivoň švestka (Prunus domestica), obvod kmene 85/66 cm, dvojkmen 
 
a keřového porostu: 
 
k.ú. Sběř, parc.č. 372/10, bez černý (Sambucus nigra) a slivoň švestka (Prunus domestica), plocha 119 m2, 
k.ú. Hrobičany, parc.č. 538/8, bez černý (Sambucus nigra), plocha 70 m2. 
 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Sběř bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 
4. Pro realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě jejich 
požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována. 
 
žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 5 ks líp schopných výsadby ke kompenzaci 
ekologické újmy za těchto podmínek: 
 
1. Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 146/1 v k.ú. Velešice (pozemek ve vlastnictví obce Sběř).  
2. Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném vegetačním období. 
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 
 
Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání:  
1. zálivka podle potřeby  

2. kontrola úvazků a chráničů proti okusu – zabránit prorůstání, uvolnění, poranění kmene 
3. náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Volanice jako věcně a místně příslušného 
správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. OUVO-272/2020 ze dne 26.10.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Volanice: 
 
Parc.č. 2031, hrušeň obecná (Pyrus communis), obvod kmene 192 cm, 
Parc.č. 2006, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 84 cm, 
Parc.č. 2006, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 101 cm, 
Parc.č. 2006, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 106 cm, 
Parc.č. 2006, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 121 cm, 
Parc.č. 2006, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 117 cm 
Parc.č. 1504, slivoň švestka (Prunus domestica, obvod kmene 80/52 cm 
 
zapojených porostů o ploše 722 m2 v k.ú. Volanice: 
parc.č. 2032,  olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod 70 cm, 1 ks 
  olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod 110 cm, 3 ks 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 13 
 

  olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod 40 cm, 3 ks 
  olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod 55 cm, 7 ks 
  olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod 90 cm, 13 ks 
  jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod 60 cm, 3 ks 
  jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod 40 cm, 1 ks 
  jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod 110 cm, 1 ks 
  vrba křehká (Salix fragilis), obvod 95 cm, 1 ks 
  vrba křehká (Salix fragilis), obvod 135/192/90 cm, 2 ks 
 
a keřového porostu v k.ú Volanice: 
Parc.č. 1503, bez černý (Sambucus nigra), růže šípková  (Rosa canina),  brslen evropský (Euonymus 
europaeus), hloh sp. (Crataegus sp.), plocha 175 m2, 
 Parc.č. 1504, bez černý (Sambucus nigra), růže šípková (Rosa canina), brslen evropský (Euonymus 
europaeus), hloh sp. (Crataegus sp.), plocha 115 m2. 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Volanice bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 

Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 32 ks (počet jedinců) – 20ks ovocný polokmen 
rozvětvený a 12ks listnatý strom ok 8 – 10 cm, s balem (stanovení jejich vzrůstu / let zapěstování) 
ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek: 
1. Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 2010, 2004 v k.ú Volanice (pozemek/ky ve vlastnictví Obce 
Volanice). 
2. Náhradní výsadby bude provedena ve vhodném vegetačním období. 
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 
4. Konečný návrh výsadby (druhy stromů, konkrétní umístění) bude konzultován před realizací s obcí 
Volanice. Realizace výsadby je možná až po vydání souhlasu s návrhem výsadby. 
5. Po realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě 
jejich požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována. 

Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: 
1. zálivka podle potřeby 
2. kontrola úvazků a chráničů proti okusu – zabránit prorůstání, uvolnění, poranění kmene 
3. náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Slatiny jako věcně a místně příslušného 
správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. OUVO-272/2020 ze dne 26.10.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Slatiny: 
 
Parc.č. 1357/22, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 122 cm, 
Parc.č. 1357/22, jabloň domácí (Malus domestica), obvod kmene 95 cm, 
Parc.č. 443/57, slivoň sp. (Prunus sp.), obcod kmene 42 cm 
 
 Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:  
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby.  
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku.  
3. OÚ Slatiny bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 14 
 

žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 3 ks (počet jedinců) 5 m/5 let (stanovení jejich 
vzrůstu / let zapěstování) ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek: 
 
1. Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 5 v k.ú. Slatiny a na p.p.č.2/1 v k.ú. Milíčeves (pozemek/ky 
ve vlastnictví Obce Slatiny).  
2. Náhradní výsadby bude provedena ve vhodném vegetačním období.  
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Nemyčevsi jako věcně a místně 
příslušného správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 
odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. 
a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), ze dne 26.10.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Nemyčeves: 
 
Parc.č. 601/8, myrobalán třešňový (Prunus ceracifera), obvod kmene 80 cm,  
Parc.č. 601/8, myrobalán třešňový (Prunus ceracifera), obvod kmene 96 cm,  
Parc.č. 410/74, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 117 cm,  
Parc.č. 410/74, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 281/257/239/240/265/289 cm, 6-kmen, 
Parc.č. 410/74, javor klen (Acer pseudoplatanus), obvod kmene 78/88/45, 3-kmen, 
Parc.č. 410/74, javor klen (Acer pseudoplatanus), obvod kmene 218/120/112, 3-kmen, 
Parc.č. 410/74, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 339/181 cm, 2-kmen 
 
 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku. 
3. OÚ Nemyčeves bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu 
a zhotoviteli prací. 
5. Po realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě jejich 
požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována. 
 
žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 90 ks ks stromů a keřů (15x ovocný strom, 20x 
listnatý strom s obvodem kmínku 10 — 12 cm s balem, 5x listnatý strom s obvodem kmínku 6 — 8 cm, 
prostokořenný, 50x keř listnatý kontejnerovaný velikost 60 — 100 cm) ke kompenzaci ekologické újmy, 
za těchto podmínek:  
 

1. Náhradní výsadba bude provedena v aleji k místnímu koupališti a v areálu školní zahrady u základní 

školy v k.ú Nemyčeves (pozemek/ky ve vlastnictví Obce Nemyčeves). Konkrétní umístění jednotlivých 

stromů a keřů bude stanoveno bezprostředně před vlastní realizací výsadby. 

2. Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném vegetačním období. 

3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby. 

Současné se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání: 

1. zálivka podle potřeby 

2. kontrola úvazků a chráničů proti okusu – zabránit prorůstání, uvolnění, poranění kmene 

3. náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Veliš jako věcně a místně příslušného 
správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 odst. 3 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 písm. a) 
a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 15 
 

(dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. 2/2020 ze dne 11.09.2020: 
 
Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Vesec u Jičína: 
 
Parc.č. 1061, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 265/220 cm, 3-kmen, 
Parc.č. 1061, jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene 148 cm,  
Parc.č. 1061, jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene 197 cm,  
Parc.č. 1061, jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene 103 cm,  
Parc.č. 1061, jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene 191 cm,  
Parc.č. 1061, olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod kmene 124/137/139 cm, 3-kmen, 
Parc.č. 1061, jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), obvod kmene 228 cm,  
Parc.č. 1061, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 264 cm,  
Parc.č. 1061, olše lepkavá (Alnus glutinosa), obvod kmene 128 cm,  
Parc.č. 1061, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 236 cm,  
Parc.č. 1091, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 219/126/83 cm, 3-kmen, 
Parc.č. 1061, vrba křehká (Salix fragilis), obvod kmene 130 cm.  
 
a keřových porostů 
parc.č. 1091, bez černý (Sambucus nigra), plocha 183 m2, 
parc.č. 1093, bez černý (Sambucus nigra), jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), plocha 100 m2, 
Parc.č. 1092, bez černý (Sambucus nigra), plocha 64 m2. 
 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:  
 
1. Kácení dřevin/zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby.  

2. Kácení bude probíhat v době vegetačního klidu, tj. od 1.11. do 31.3. kalendářního roku.  
3. OÚ Veliš bude alespoň 15 dní před plánovaným zahájením kácení informován o termínu a zhotoviteli 
prací. 

4. Po realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě jejich 
požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidována. 

 
Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 17 ks (počet jedinců) 2-3 m (stanovení jejich 
vzrůstu / let zapěstování) ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek:  
1. Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 538 v k.ú Veliš (pozemek/ky ve vlastnictví Obce Veliš).  
2. Náhradní výsadby bude provedena ve vhodném vegetačním období. 
3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do jednoho roku od ukončení stavby.  
Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení 
výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání:  
1. zálivka dle potřeby 
2. kontrola úvazků a chráničů proti okusu – zabránit prorůstání, uvolnění, poranění kmene 
3. náhrada novými dřevinami za uhynulé jedince v případě nedostatečné pěstební péče 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska obecního úřadu Staré Místo jako věcné a místně 
příslušného správního orgánu ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a § 109 
odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1 
písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), a ve smyslu ustanovení § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), Č.j. OUStM – 167/2020 ze dne 18.09.2020: 
 
 
 
 
 
 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 16 
 

Žadateli se uděluje souhlas k pokácení stromů v katastrálním území Staré Místo: 
 

p.p.č.  Taxon (český název)  Taxon (vědecký název)  Obvod ve výšce 130 cm 

nad zemí  

286  Javor klen  Acer pseudoplatanus  183  

286  Javor klen  Acer pseudoplatanus  110  

286  Javor klen  Acer pseudoplatanus  97  

286  Javor klen  Acer pseudoplatanus  162  

562/2  Javor klen  Acer pseudoplatanus  183  

562/2  Javor klen  Acer pseudoplatanus  167  

160/3  Třešeň ptačí  Prunus avium  185  

160/3  Slivoň švestka  Prunus domestica  94  

160/3  Slivoň švestka  Prunus domestica  123  

160/3  Slivoň švestka  Prunus domestica  98  

 
Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 
1. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby. 
2. Kácení dřevin bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. od 1.11 do 31.3. kalendářního 
roku, případná úprava terénu bude konzultována s biologickým stavebním dozorem. 
3. Po realizaci kácení stromů budou jednotlivá místa uklizena, dřevní hmota bude na základě 
jejich požadavku ponechána vlastníkům, ostatní bude ekologicky zlikvidováno. 
 
Žadateli se stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby 14 ks dub letní (Quercus robur) se zemním 
balem, obvod kmene 12 – 14 cm ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek:   
1. Náhradní výsadba bude provedena na p.p.č. 11/2 a 12/1 v k.ú. Staré Místo (pozemek ve vlastnictví obce 

Staré Místo).  

2. Náhradní výsadba bude provedena ve vhodném vegetačním období, nejpozději do 1 roku od ukončení 

stavby.  

3. Následná péče se nestanovuje.   

4. Pro přesné určení místa výsadby na pozemku p.č. 11/2 a 12/1 v obci Staré Místo bude kontaktována 

Obec Staré Místo, min. 7 dní před plánovanou výsadbou na tel. číslo 724 179 969 nebo emailem 

ou.staremisto@tiscali.cz.    

Budou splněny podmínky stanoviska Úřadu pro civilní letectví jako věcně a místně příslušného orgánu podle 
ustanovení § 89 odst. 2 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon o civilním letectví), Č.j. 010595-20-701 ze dne 26.11.2020: 
 
Zajistit rozsah překážkového značení energetického vedení – instalaci kulových značek na vrchním vedení 
v úsecích v souladu předpisem L – 14 Letiště čl. 6.2.5.4 až 6.2.5.6, hlavy 6 v úsecích křížení trasy 
energetického vedení se silnicí I. třídy č. 32 mezi stožáry 83; 84; 85; 86 a barevné překážkové značení 
stožárů (schválené barvy RAL TRAFIC /bílá, white-9016, červená, red-3020) v souladu předpisem L – 14 
Letiště čl. 6.2.3.1. a 6.2.3.3 hlavy 6 na výše uvedených stožárech VVN. 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 17 
 

Budou splněny podmínky stanoviska Drážního úřadu jako drážního správního úřadu podle § 54 odst. 1 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), Č.j. DUCR-
73894/20/Bn ze dne 16.12.2020: 
 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 
dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 
s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré kroky 
při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné výluky 
kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 
5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 
6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona. 

Upozornění: Drážní úřad si vyhrazuje – po započetí stavby - právo výkonu státního dozoru ve věcech drah 
na výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek tohoto souhlasu se zaměřením 
na bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy v místě stavby. 
 
Budou splněny podmínky souhlasného závazného stanoviska Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany 
územních zájmů a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy Ministerstva 
obrany v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon “), jako věcně a místně 
příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - 
Zabezpečení výkonu p působnosti MO ve v věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, 
Sp.zn.: 124662/2021- 1150 - OÚZ – PHA ze dne 09.06.2021: 
Stožáry budou označeny barvou a vrchní vedení mezi těmito stožáry bude označeno značkami kulového 
tvaru s průměrem nejméně 60 cm v souladu s ustanoveními kapitoly 6.2.5 vojenského předpisu Let-1-6/L14 
Vojenská letiště a leteckého předpisu L 14 Letiště v místě křížení:  
 se silnicí I. tř. 32, stožáry č. 83, 84, 85, 86 (tzn. 3 úseky). 
Stožáry budou v souladu s ustanoveními vojenského předpisu Let-1-6/L14 Vojenská letiště (leteckého 
předpisu L14 Letiště) barevně označeny střídavými kontrastními pruhy. Barvy pruhů musí kontrastovat 
s pozadím, proti kterému budou pozorovány. Musí být použity oranžová (RAL 2009) a bílá (RAL 9016) nebo 
červená (RAL 3020) a bílá (RAL 9016). Pruhy musí být kolmé k nejdelšímu rozměru stožáru. Od vrcholu 
stožáru směrem k patě stožáru musí být provedeno minimálně 5 pruhů o celkové výšce nejméně 20 m, 
přičemž pruhy na okraji musí být tmavší barvy.  
Vzdálenost mezi dvěma sousedními značkami nebo mezi značkou a nosným nebo kotevním stožárem 
nesmí přesahovat 30 m při průměru značky 60 cm, 35 m při průměru značky 80 cm a 40 m při průměru 
značky nejméně 130 cm.  
Je žádoucí, aby značky byly jednobarevné, oranžové (RAL 2009) nebo červené (RAL 3020), jestliže jsou 
značky bílé (RAL 9016) a červené nebo bílé a oranžové, musí být umístěny střídavě.  
Před vydáním kolaudačního souhlasu bude investorem potvrzeno, že je vedení opatřeno požadovaným 
značením. 
 
Budou splněny požadavky z vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého 
a Pardubického se sídlem v Hradci Králové (dále jen „OBÚ v Hradci Králové“), Sp.zn.: SBS 
35023/2020/OBÚ-09/1 ze dne 22.09.2020: 
OBÚ v Hradci Králové z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství požaduje přemístění stožáru č. 12 
do původní trasy vedení 35 kV (obdoba jako u stožárů č. 10 a 11). Dále Vás upozorňujeme, že stožár č. 15 
je navržen ve vytěžené a zavezené části dobývacího prostoru. 
Upozornění: V dobývacím prostoru Sloupno povolil zdejší úřad pod čj. SBS 12000/2017/OBÚ-09/3 hornickou 
činnost spočívající v likvidaci lomu (hliniště), která musí být ukončena do 31.12.2022. 
 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 18 
 

Budou splněny požadavky z vyjádření Muzea Východních Čech v Hradci Králové, Sp.zn.: 1201700248 
ze dne 27.2.2017: 
Stavební předloží archeologem vyhotovenou závěrečnou zprávu (popř. expertní list) jako doklad 
realizovaného záchranného výzkumu, a to zástupcům státní správy (samosprávy) při kolaudačním řízení, 
popřípadě při předání stavby. 
 
Budou splněny požadavky ze Souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 
Hradec Králové (dále jen „OŘ HKR“), podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon),, Sp.zn.: 27460/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 25.11.2020: 
 
2. Pro pozemek v blízkosti stavby p.č. 431/2 v k.ú. Sloupno nad Cidlinou má Správa železnic uzavřenu 
nájemní smlouvu se soukromou osobou. V případě omezení užívání tohoto pozemku stavbou požadujeme 
tuto skutečnost v předstihu oznámit na Odbor obchodních činností OŘ HKR – Ing. Mičolová, tel.: 728 375 
399, e-mail: Micolova@spravazeleznic.cz.  
3. V minimálně 15 denním předstihu před zahájením stavby v ochranném pásmu dráhy bude  
jako drážní dohled vyrozuměn pro křížení trati Nymburk – Jičín vedoucí Traťového okrsku (TO) Jičín 
p. Novák Radek, tel.: 724 960 593 a pro křížení trati Chlumec – Trutnov vedoucí Traťového okrsku 
(TO) Ostroměř p. Šoltys Ladislav, tel.:  724 989 992. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán 
s vedoucími TO dle předloženého technologického postupu stavebních prací. Objednávka bude obsahovat 
identifikační údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa 
a kontraktní údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků Správy železnic, státní 
organizace bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do stavebního deníku. 
Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu.  
4. Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (TK 10xn, + HDPE trubka modrá, 
pohozový kabel 5xn) v majetku Správy železnic, státní organizace, které je chráněno ochranným pásmem 
dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích – viz. vyjádření ČD Telematika 
č.j. 9201/2020-O ze dne 18. 11. 2020 v příl. 1.  

Upřesnění:   
v místě křížení trati Chlumec nad Cidlinou – Trutnov je uložen zemní traťový kabel TK, který je uložen 
ve společné kabelové kynetě s HDPE trubkou modré barvy.   
Požadujeme před stavbou objednat u ČD-Telematika vytyčení těchto kabelů a v případě, že by stavbou 
došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany s majitelem tj. Správa železnic, 
státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky dle platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy 
železnic, státní organizace.  
V místě křížení trati Nymburk – Jičín je vedena trasa pohozového kabelu, který je umístěný 
na patě kolejnice, uchycený za hlavy šroubů. Při realizaci stavby dojde pouze k mimoúrovňovému křížení 
železničních tratí, k přímému dotčení kabelových tras tak nedojde.  
5. Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných zástupců dráhy 
týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí.  
6. Při provádění prací v obvodu dráhy musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád 
drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah a Pokyn provozovatele dráhy 
pro zajištěné plynulé a bezpečné drážní dopravy č. 2/2015 - Výměny zemních lan a vodičů při stavbách, 
opravách a rekonstrukcích venkovních vedení vn 
a vvn, které křižují železniční dopravní cestu (ŽDC) ve vlastnictví státu:   
a) Před realizací prací musí vlastník vedení vn a vvn nebo zhotovitel prací písemně kontaktovat správce 
zařízení železniční dopravní cesty (ŽDC), aby projednal postupy prací a požadavky na výluky kolejí nebo 
omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa za účelem vyloučení poškození nebo omezení funkčnosti 
zařízení ŽDC (např. zařízení železničního spodku, železničního svršku, zabezpečovacího a sdělovacího 
zařízení) a omezení provozování dráhy a drážní dopravy.  
b) Zhotovitel musí svolat jednání (místní šetření), kterého se zúčastní příslušní správci ŽDC. Na místním 
šetření seznámí zhotovitel dotčené správce zařízení s pracovním místem (žkm – železniční kilometr), 
s technologií prací a časovým harmonogramem prací. Z místního šetření se pořídí zápis.  
c) V případě, že zhotovitel požaduje výluky kolejí nebo omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa, určí 
správce ŽDC úsek vyloučení koleje, případně úsek s omezením rychlosti jízdy kolem pracovního místa.  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 19 
 

d) Pokud zhotovitel nepožaduje výluku kolejí, případně omezení rychlosti jízdy kolem pracovního místa, 
pak o této skutečnosti musí předat OŘ HKR písemné prohlášení, které musí být přílohou zápisu z místního 
šetření.  
e) Ve všech případech, kdy zhotovitel požaduje jakékoliv výluky nebo omezeni rychlosti kolem pracovního 
místa, musí požadavky projednat s O11 oddělením technologie a přípravy výluk a současně musí 
kontaktovat správce zařízení ŽDC – OŘ HKR, dle výše uvedených podmínek.  
f) Vedoucí práce zhotovitele – cizího právního subjektu (CPS) musí mít kvalifikaci podle Předpisu Zam1 
„Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy“, a to zkoušku E-07. 
Základní informace pro dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na drahách, kde je provozovatelem 
Správa železnic, státní organizace, jsou uveřejněny na internetových stránkách Správy železnic, státní 
organizace http://www.spravazeleznic.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho zaměstnancem.  
g) Zhotovitel před zahájením prací zajistí proškolení zaměstnanců vykonávajících práci z bezpečnosti práce 
při vstupu na ŽDC.  
h) Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle platné legislativy.  
i) Pokud při realizaci prací souvisejících s přetahy zemních lan a vodičů přes ŽDC vznikne škoda na majetku 
ve správě Správy železnic, státní organizace, zhotovitel o této skutečnosti neprodleně informuje OŘ HKR 
a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy.  
7. Výluky se objednávají min. 120 dní před jejich zahájením. Minimálně 60 dní před výlukou nebo pomalou 
jízdou projedná investor nebo jím pověřená osoba se Správou železnic, státní organizace, Odbor plánování 
a koordinace výluk, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 (p. Melich, tel.: 972 244 184), uzavření smluvního 
vztahu o poskytnutí výluk na tratích provozovaných Správou železnic, státní organizace. Bez tohoto 
smluvního vztahu nebude výluka nebo pomalá jízda umožněna.  
8. Správa železnic, státní organizace se nijak nevyjadřuje ke správnosti použitých technologických postupu 
prací ani žádným způsobem nepřebírá zodpovědnost za následky způsobené pochybením zhotovitele 
použitím zvoleného postupu při realizaci díla.  
9. Staveniště na drážních pozemcích bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. Nebudou 
užívány světelné zdroje zaměnitelné s drážními návěstními znaky.  
10. Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo drážní 
pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého, resp. dohodnutého stavu.  Likvidaci příp. odpadů 
požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí 
dojít k ekologické zátěži pozemků dráhy.  
11. Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa dotčené železniční trati 
a provozuschopnost drážních zařízení. Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce 
drážních staveb a zařízení. Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní organizace si vyhrazuje právo na dočasné 
zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.  
12.  Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem provozu 
dráhy.  
13.  Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy požádá investor OŘ HKR o účast 
na prohlídce dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek, případně zašle na technický 
úsek OŘ HKR zápisy s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí o splnění těchto podmínek. 
Dokladem o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření OŘ HKR.  
14.  Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení, a to ještě před 
zahájením prací.   
   
Budou splněny požadavky z vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové jako 
majetkového správce silnic I. tříd, Sp.zn.: ŘSD/5284/37000/2020/KI ze dne 29.09.2020: 
1. Přechod silnice 1/32 bude veden nad vozovkou dle ČSN. Křížení vozovky bude cca km 34,7, p.p.č. 419 
v k. ú. Jičíněves. Nosné stožáry budou umístěny v dostatečné vzdálenosti od silnice 1/32. 
2. V případě, že stavbou dojde k omezení silničního provozu, uzavře zhotovitel s ŘSD ČR, správa Hradec 
Králové Smlouvu o pronájmu stavby silnice I. třídy 
 
Budou splněny požadavky z vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zajišťující na základě zřizovací listiny výkon vlastnických práv Královéhradeckého kraje k silnicím II. a III. 
třídy a k silničním pomocným pozemkům, včetně všech jejich součástí a příslušenství, v souladu 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 20 
 

s ustanovením zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
Sp.zn.: SSKHK/SS/16365/2020 ze dne 15.12.2020: 
1. Vrchní vedení bude provedeno dle předložené situace v katastrálním území Nový Bydžov, Sloupno 
nad Cidlinou, Starý Bydžov, Smidarská Lhota, Sběř, Volanice, Slatiny, Nemyčeves, Staré Místo. 
2. Nové sloupy – podpěrné body budou umístěny mimo sil.pozemek ve vzdálenosti min.4m krajních 
konstrukcí mostů, propustů a opěrných - zárubních zdí, za vnější hranou silničního příkopu – zářezu a patou 
náspu,v chodníku nebo v zeleném pásu, tak aby netvořily pevnou překážku ve smyslu ust. § 29 zák.č.13/97 
Sb.v platném znění (dále jen SZ). Podjezdná výška bude dle tech. Norem. 
3. požadujeme přizvat k výběru stanoviště –stanovení vedení trasy a umístění sloupů. 
4. V případě užití silničního pozemku ke stavebním pracím – pohyb stavebních strojů, skladování materiálu 
požadujeme uzavření „Nájemní smlouvy na užití silničního pozemku ke stavebním pracím“ 
5. Práce na silničním tělese nebudou prováděny v termínu od 1.11. do 31.3. 
6. Nemáme připomínek k Vámi uvedenému zásahu – vykácení mimolesní zeleně provozovatelem distribuční 
soustavy v k.ú. Nový Bydžov, Sloupno nad Cidlinou, Starý Bydžov, Smidarská Lhota, Sběř, Volanice, 
Slatiny, Nemyčeves, Staré Místo. Požadujeme kompletní uklizení dřevní hmoty, větví a nepořádku 
se zásahem související. Po dokončení požadujeme předat uvedený úsek. 
 
Budou splněny požadavky ze stanoviska správce povodí Povodí Labe, státní podnik, Sp.zn.: 
PLa/2020/041225 ze dne 27.11.2020: 
 
K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí:  
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 

Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu / 
potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu.  

        Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený záměr 
možný. Upozorňujeme, že uvedený záměr přechází přes území s vysokým a středním povodňovým 
ohrožením.  

        Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

 
b)  Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodních toků souhlasíme 

s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek:  
 

• Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén nebude 
navyšován).  

• Podpěrné body vrchního vedení VN požadujeme umístit v minimální odstupové vzdálenosti 8 m 
od břehové hrany významných vodních toků (Cidlina) a 6 m od břehové hrany drobných vodních toků 
(ostatní vodní toky)  

• Podpěrné body umístěné v záplavovém území vodního toku musí být řádně založeny a provedeny 
s ohledem na možnost povodňových průtoků s odnosem spláví, aby nemohlo dojít k jejich poškození.  

• Křížení navrženého vedení VN s vodními toky a melioračními kanály musí být provedeno v souladu 
s ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“.  

• Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 
vod.  

• Při provádění prací v blízkosti vodních toků nesmí dojít ke splavování zeminy a stavebních materiálů 
do povrchových vod a k poškození koryt vodních toků.  

• Zásahy do břehových porostů budou provedeny jen v nezbytné míře. Případný napadaný materiál, 
větve a zbytky dřevní hmoty budou neprodleně odstraněny z koryta vodního toku a příbřežních 
pozemků. Dřevní hmota z pokácených dřevin bude protokolárně předána zástupci PS Jičín (Ing. Ondřej 
Černohouz)  

• Zahájení a ukončení prací bude oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní středisko Jičín 
(Jarošovská 103, 506 01 Jičín, tel. 493 533 968).  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 21 
 

• Zástupce výše uvedeného provozního střediska Jičín (Ing. Iva Táborská, tel. 601 583 046, 
taborskai@pla.cz a Ing. Ondřej Černohouz, tel. 607 503 351, cernohouzo@pla.cz) požadujeme přizvat 
ke kontrole při provádění prací v blízkosti koryt toků a po dokončení prací.  

 
Budou splněny požadavky z vyjádření obce Volanice, Sp.zn.: OUVO-324/2020 ze dne 26.10.2020: 
zhotovitel stavby bude předem informovat o zásahu do PUPFL. Bude dohodnut způsob zpracování 
a předání vytěžené dřevní hmoty se zástupci obce Volanice. 
 
Budou splněny požadavky z vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad 
pro Královéhradecký kraj, (dále jen „SPÚ“), Sp.zn.: 8PU 037146/2021/Ly ze dne 04.02.2021: 
2) stavba bude provedena dle platných norem, předpisů a bude projednána se všemi příslušnými správními 
orgány v patřičných řízeních 
3) po ukončení prací budou pozemky, s nimiž je SPÚ příslušný hospodařit, uvedeny do stavu a kultury, 
ve které se nacházely před zahájením prací, tzn. např. dojde k řádnému zasypání vzniklých prohlubní, 
tyto budou po vrstvách zhutněny, aby nedocházelo k propadávání zeminy, budou provedeny terénní úpravy 
do původní úrovně terénu, dojde k osetí travní směsí a bude zabezpečen nezávadný odtok povrchových vod 
4) investor se zavazuje, v případě vzniku nevratných škod na kulturách a trvalých porostech nacházejících 
se na pozemcích, se kterými je SPÚ příslušný hospodařit, uhradit tyto škody v plné výši SPÚ (netýká 
se odsouhlaseného odstranění porostů) 
5) investor je povinen zabránit vzniku ekologických škod a škod na životech, zdraví a majetku občanů 
 
Budou splněny podmínky následujících vyjádření správců a vlastníků technické infrastruktury: 
CETIN a.s., č.j. 502607/21 ze dne 8.1.2021, 
CETIN a.s., č. j. POS 25/21 ze dne 10.9.2021, 
ČD Telematika, Správa železnic, č.j. 09201/2020-O ze dne 18.11.2020, 
České radiokomunikace a.s., č.j. UPTS/OS/294101/2022 ze dne 11.1.2022, 
GasNet s.r.o., č.j. 5002304081 ze dne 1.3.2021, 
Obec Sloupno, č.j. MS210317-1 ze dne 17.3.2021, 
VaK Hradec Králové a.s., č.j. VAKHK/VHR/JV/21/5481 ze dne 13.12.2021, 
Vodafone ČR a.s., č.j. MW9910190131376431 ze dne 26.1.2022. 
 
K územnímu řízení byla vydána závazná stanoviska, stanoviska, sdělení a vyjádření: 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“), jako příslušného dotčeného správního úřadu podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení s § 
77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), Č.j. KHSHK 
28205/2020/HOK.HK/Če ze dne 15.09.2020. 
 
Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královehradeckého kraje, jako příslušného orgánu 
státního požárního dozoru podle § 26 odst. 2. písm. b) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů („dále jen zákon o požární ochraně“), č. j. HSHK -2774-2/2021, ze dne 04.06.2021. 
 
Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK–32292/ZP/2020 ze dne 28.12.2020. 
 
Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, zn. KUKHK–
35706/ZP/2020 ze dne 2. 11. 2020. 
 
Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, zn. KUKHK-
37691/DS/2020-2 (Vj) ze dne 18. 2. 2021. 
Obec Starý Bydžov, č.j. 80/2020 ze dne 19. 10. 2020. 
Odborné vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 
zn. SBS 35023/2020/OBÚ-09/1 ze dne 22. 9. 2020. 
Obec Smidary, č.j. 1011/2020 ze dne 20. 10. 2020 
Obec Vinary, dne 21. 10. 2020 
Obec Sběř, dne 29. 12. 2020 
Obec Kozojedy, dne 2. 12. 2020 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 22 
 

Obec Češov, č.j. 186/2020 ze dne 21. 10. 2020 
Obec Slatiny, dne 12. 10. 2020 
Obec Nemyčeves, dne 15. 10. 2020 
Obec Jičíněves, č.j. OúJcuv/2020 ze dne 1. 10. 2020 
Obec Kostelec, č.j. UR2020/01 ze dne 24. 11. 2020 
Obec Veliš, dne 26. 11. 2020 
Obec Staré Místo, č.j. OUStM-199/2020 ze dne 12. 10. 2020 
ČEZ ICT Services a.s., č.j. 0700493973  ze dne 19.1.2022 
Telco Pro Services a.s., č.j. 0201355708 ze dne 19. 1. 2022. 
CNL INVEST s.r.o. za FIC services s.r.o.,zn. FICE00002/22, ze dne 10. 1. 2022. 
CNL INVEST s.r.o. za SPCom s.r.o., zn. SPCO00006/22 ze dne 10. 1. 2022. 
COPROSYS a.s., dne 19. 1. 2021 
CZECH ENERGY, dne 24. 1. 2022 
EDERA Group a.s., zn. 010/300122/NE ze dne 10. 1. 2022 
Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, odd. správy nemovitého majetku, č.j. KRPH-7274-2/ČJ-
2021-0500MN ze dne 23.2.2021 
Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, odd. informačních a komunikačních technologií, 
č.j. KRPH-22257-6/ČJ-2022-0500IT ze dne 2. 3. 2022 
Město Nový Bydžov, č.j. NB-M/18070/2020/Hol/317/2020 ze dne 11. 12. 2020 
UNI Promotion s.r.o. (NEW TELECOM, spol. s r.o.), zn. 133411563 ze dne 26. 1. 2022 
T-Mobile a.s., zn. E01652/22 ze dne 10. 1. 2022 
Technické služby města Nový Bydžov, dne 19. 2. 2021 
VaK Nymburk a.s., zn. 0363/2022 ze dne 26. 1. 2022 
Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. Jičín, zn. VOS/SUCH/2022/0163 ze dne 1. 2. 2022 
Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Lánov, dne 26. 1. 2021 

 

Odůvodnění: 

Dne 20.8.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby a o povolení 
výjimky z § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. Uvedeným dnem bylo územní řízení zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 21.1.2022 pod č.j. NB-V/1747/2022/Paj oznámil zahájení územního řízení 
všem známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s ustanovením 
§ 87 a § 89 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek, připomínek a námitek. Současně 
nařídil veřejné ústní jednání na den 07.03.2022.  

Informace ve smyslu § 87 odst. 2 stavebního zákona byla stavebníkem vyvěšena na oplocení areálu 
rozvodny Nový Bydžov a rozvodny Staré Místo. 

Na provedené řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový 
zákon), neboť se jedná o stavbu energetické infrastruktury ["zařízení elektrizační soustavy"] podle 
ustanovení § 1 odst. 4 tohoto zákona a zároveň se jedná o vybranou stavbu energetické infrastruktury 

["stavby a zařízení distribuční soustavy o napětí 110 kV"] dle písm. f) tohoto ustanovení. 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle stavebního zákona, které je řízením 
s velkým počtem účastníků zasahující do území několika obcí, oznámení o zahájení řízení doručuje 
postupem podle stavebního zákona, tj. veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu, 
a jednotlivě dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle ustanovení § 85, odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. Účastníci řízení podle ustanovení § 85, odst. 2, písm. b) stavebního zákona byli 
v oznámení o zahájení řízení doručovaném veřejnou vyhláškou identifikování označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

Stavební úřad dále v oznámení o zahájení řízení informoval účastníky řízení, jimž bylo oznámení o zahájení 
řízení doručováno jednotlivě, že podle ustanovení § 2 odst. 5 liniového zákona se v řízení podle stavebního 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 23 
 

zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků zasahující do území několika obcí oznámení o zahájení 
řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje dotčeným orgánům 
a účastníkům řízení podle ustanovení § 85, odst. 1 a odst. 2, písm. a) stavebního zákona. 

Dne 07.03.2022 se uskutečnilo veřejné ústní jednání v budově objektu Jiráskova divadla v Novém Bydžově. 
Při tomto jednání byl sepsán protokol č.j. NB-V/5385/2022/Paj.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby 
je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací, či se zásadami územního rozvoje a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu. 

V průběhu řízení došlo v katastrálním území Chotělice, včetně ucelené části k.ú. Smidarská Lhota 
ke schválení komplexních pozemkových úprav, které byly do katastru nemovitostí zapsány dne 20. 4. 2022. 
V této souvislosti došlo ke změnám právního stavu pozemků v tomto území. S ohledem na tyto změny byla 
stavebníkem aktualizována projektová dokumentace (ty části, které jsou zpracovány na podkladě katastrální 
mapy) a veškeré další úkony v řízení již byly doručovány novým účastníkům řízení. 
 

Stanoviska sdělili: 

• Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK–12001/ZP/2020 ze dne 20. 5. 2020. 

• Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK-27889/ZP/2020-4 ze dne 19. 10. 2020. 

• Rozhodnutí Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. NB-

V/5694/2021/Mil/1269/2021 8-99-250 ze dne 25.03.2021. 

• Závazné stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu, zn. KUKHK–36568/UP/2020 ze dne 25. 2. 2020. 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního 

prostředí, č.j. NB-V/19950/2020/Jor/75/2021 ze dne 20. 1. 2021. 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Jičín, odboru investiční výstavby a údržby města, 

zn. INV/1/21/Pou ze dne 6. 1. 2021. 

• Závazné stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. NB-

V/17782/2020/Zak/3653/2020 ze dne 09.10.2020.  

• Závazné stanovisko obecního úřadu Sloupno, Č.j. MS210316-1 ze dne 16.03.2021. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Starý Bydžov, Č.j. 69/2020 ze dne 09.09.2020. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Smidary, Č.j. 893/2020 ze dne 10.09.2020. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Vinary, Č.j. 69/2020 ze dne 22.09.2020. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Sběře ze dne 21.09.2020. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Volanice, Č.j. OUVO-272/2020 ze dne 26.10.2020. 

• Závazného stanovisko obecního úřadu Slatiny, Č.j. OUVO-272/2020 ze dne 26.10.2020. 

• Závazné stanovisko obecního úřadu Veliš, Č.j. 2/2020 ze dne 11.09.2020. 

• Závazného stanoviska obecního úřadu Staré Místo, Č.j. OUStM – 167/2020 ze dne 18.09.2020. 

• Stanovisko Úřadu pro civilní letectví, Č.j. 010595-20-701 ze dne 26.11.2020. 

• Stanovisko Drážního úřadu, Č.j. DUCR-73894/20/Bn ze dne 16.12.2020. 

• Závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy Ministerstva obrany, 

Sp.zn.: 124662/2021- 1150 - OÚZ – PHA ze dne 09.06.2021. 

• Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického se sídlem 

v Hradci Králové, Sp.zn.: SBS 35023/2020/OBÚ-09/1 ze dne 22.09.2020. 

• Vyjádření Muzea Východních čech v Hradci Králové, Sp.zn.: 1201700248 ze dne 27.2.2017. 

• Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, 

Sp.zn.: 27460/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 25.11.2020. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 24 
 

• Vyjádření Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, 

Sp.zn.: SSKHK/SS/16365/2020 ze dne 15.12.2020. 

• Stanovisko správce povodí Povodí Labe, státní podnik, Sp.zn.: PLa/2020/041225 ze dne 27.11.2020. 

• Vyjádření obce Volanice, Sp.zn.: OUVO-324/2020 ze dne 26.10.2020. 

• Vyjádření Státního pozemkového úřadu, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

Sp.zn.: 8PU 037146/2021/Ly ze dne 04.02.2021. 

• CETIN a.s., č.j. 502607/21 ze dne 8.1.2021. 

• CETIN a.s., č. j. POS 25/21 ze dne 10.9.2021. 

• ČD Telematika, Správa železnic, č.j. 09201/2020-O ze dne 18.11.2020. 

• České radiokomunikace a.s., č.j. UPTS/OS/294101/2022 ze dne 11.1.2022. 

• GasNet s.r.o., č.j. 5002304081 ze dne 1.3.2021. 

• Obec Sloupno, č.j. MS210317-1 ze dne 17.3.2021. 

• VaK Hradec Králové a.s., č.j. VAKHK/VHR/JV/21/5481 ze dne 13.12.2021. 

• Vodafone ČR a.s., č.j. MW9910190131376431 ze dne 26.1.2022. 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

č.j. KHSHK 28205/2020/HOK.HK/Če ze dne 15.09.2020. 

• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Královehradeckého kraje č. j. HSHK -2774-2/2021, 

ze dne 04.06.2021. 

• Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

zn. KUKHK–32292/ZP/2020 ze dne 28.12.2020. 

• Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

zn. KUKHK–35706/ZP/2020 ze dne 2. 11. 2020. 

• Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zn. KUKHK-37691/DS/2020-2 (Vj) ze dne 18. 2. 2021. 

• Obec Starý Bydžov, č.j. 80/2020 ze dne 19. 10. 2020. 

• Odborné vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, 

zn. SBS 35023/2020/OBÚ-09/1 ze dne 22. 9. 2020. 

• Obec Smidary, č.j. 1011/2020 ze dne 20. 10. 2020. 

• Obec Vinary, dne 21. 10. 2020. 

• Obec Sběř, dne 29. 12. 2020. 

• Obec Kozojedy, dne 2. 12. 2020. 

• Obec Češov, č.j. 186/2020 ze dne 21. 10. 2020. 

• Obec Slatiny, dne 12. 10. 2020. 

• Obec Nemyčeves, dne 15. 10. 2020. 

• Obec Jičíněves, č.j. OúJcuv/2020 ze dne 1. 10. 2020. 

• Obec Kostelec, č.j. UR2020/01 ze dne 24. 11. 2020. 

• Obec Veliš, dne 26. 11. 2020. 

• Obec Staré Místo, č.j. OUStM-199/2020 ze dne 12. 10. 2020. 

• ČEZ ICT Services a.s., č.j. 0700493973  ze dne 19.1.2022. 

• Telco Pro Services a.s., č.j. 0201355708 ze dne 19. 1. 2022. 

• CNL INVEST s.r.o. za FIC services s.r.o.,zn. FICE00002/22, ze dne 10. 1. 2022. 

• CNL INVEST s.r.o. za SPCom s.r.o., zn. SPCO00006/22 ze dne 10. 1. 2022. 

• COPROSYS a.s., dne 19. 1. 2021. 

• CZECH ENERGY, dne 24. 1. 2022. 

• EDERA Group a.s., zn. 010/300122/NE ze dne 10. 1. 2022. 

• Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, odd. správy nemovitého majetku, č.j. KRPH-7274-

2/ČJ-2021-0500MN ze dne 23.2.2021. 

• Krajské ředitelství Policie Královehradeckého kraje, odd. informačních a komunikačních technologií, č.j. 

KRPH-22257-6/ČJ-2022-0500IT ze dne 2. 3. 2022. 

• Město Nový Bydžov, č.j. NB-M/18070/2020/Hol/317/2020 ze dne 11. 12. 2020. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 25 
 

• UNI Promotion s.r.o. (NEW TELECOM, spol. s r.o.), zn. 133411563 ze dne 26. 1. 2022. 

• T-Mobile a.s., zn. E01652/22 ze dne 10. 1. 2022. 

• Technické služby města Nový Bydžov, dne 19. 2. 2021. 

• VaK Nymburk a.s., zn. 0363/2022 ze dne 26. 1. 2022. 

• Vodohospodářská a obchodní společnost a.s. Jičín, zn. VOS/SUCH/2022/0163 ze dne 1. 2. 2022. 

• Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Lánov, dne 26. 1. 2021. 

 

STANOVENÍ OKRUHU ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov 
k závěru, že právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona v daném 
případě přísluší (vedle žadatele a obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) pouze 
vlastníkům pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, a dále osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
 

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

vlastníci pozemků dotčených stavbou a ochranným pásmem pozemková parcela číslo 390/12, 390/26, 
390/27, 390/43, 390/45, 390/61, 522/3, 522/4, 538/8, 538/9, 538/10, 602/1, 602/5, 602/6, 602/9, 602/12, 
602/15, 602/17, 602/19, 602/24, 602/25, 602/26, 602/27, 602/37, 602/38, 602/41, 602/42, 602/44, 602/68, 
602/70, 602/71, 602/72, 602/74, 602/75, 602/76, 602/86, 637, 390/33, 390/65, 602/79, 602/85, 602/14, 
390/68, 602/34, 390/63 v katastrálním území Hrobičany,  
pozemková parcela číslo 968, 970, 1001, 1002, 1003, 1004 v katastrálním území Chotělice,  
pozemková parcela číslo 118/47, 118/48, 118/49, 118/50, 358/2, 118/46 v katastrálním území Jičíněves,  
pozemková parcela číslo 542, 543, 544, 545, 546, 564, 563 v katastrálním území Kostelec u Jičíněvsi,  
pozemková parcela číslo 399, 400 v katastrálním území Kozojedy u Žlunic, 
pozemková parcela číslo 959, 962, 965, 967, 969, 972, 975, 976, 1001, 1010, 1012, 1013, 1014, 1016, 
1017, 1020, 1021, 1022, 1033, 1046, 1047, 1048, 1041, 992, 983 v katastrálním území Křičov,  
pozemková parcela číslo 1129, 1135 v katastrálním území Liběšice,  
pozemková parcela číslo 332/11, 332/12, 332/13, 332/18, 332/19, 332/22, 332/26, 332/28, 332/31, 332/36, 
332/37, 332/42, 336/1, 336/3, 336/5, 336/8, 336/16, 336/20, 344/7, 344/17, 344/23, 344/24, 344/29, 344/31, 
344/32, 344/33, 344/36, 344/38, 344/40, 344/41, 344/42, 344/43, 344/47, 410/23, 410/25, 410/26, 410/27, 
410/30, 410/38, 410/42, 410/44, 410/45, 410/46, 410/48, 410/49, 410/60, 410/64, 410/73, 410/74, 410/78, 
601/8, 601/10, 666/1, 676, 666/6, 666/4, 666/7, 344/48, 410/66, 344/35, 410/31, 344/25 v katastrálním území  
Nemyčeves,  
pozemková parcela číslo 1185/30, 1185/31, 1185/32, 1185/49, 1185/57, 1192/72, 1192/111, 1192/113, 
1224/5, 1224/6, 1254, 1256/5, 1256/6, 1256/12, 1256/15, 1290/4, 1290/6, 1290/11, 1290/18, 1290/20, 
1290/22, 1306/3, 1312, 1360/6, 1360/10, 1535/33, 1535/35, 1535/36, 1535/37, 1535/38, 1535/46, 1535/47, 
1535/49, 1535/51, 1664/1, 1713/1, 1731/67, 1731/68, 1731/70, 1731/74, 1731/75, 1731/76, 1731/77, 
1731/78, 1731/79, 1731/80, 1738/1, 1738/3, 1743/2, 1744, 2631/13, 2638/1, 2638/5, 2638/22, 2638/25, 
2638/48, 2734/23, 2734/24, 2848/21, 2848/43, 2848/88, 2848/42, 2848/40, 1192/112, 1185/5, 2848/82, 
1192/70, 2848/41, 1290/21, 1316, 1317, 1185/51, 2848/89, 1256/13, 1256/14, 2848/44, 1185/33, 1731/66, 
2638/26, 1257 v katastrálním území Nový Bydžov,  
pozemková parcela číslo 349/1, 349/3, 349/4, 349/6, 349/7, 349/9, 349/10, 349/15, 349/17, 349/21, 349/23, 
349/25, 365/2, 365/4, 367/13, 367/15, 372/10, 397/8, 397/20, 397/21, 397/23, 397/25, 397/32, 397/38, 
397/40, 397/44, 397/47, 397/51, 397/55, 397/57, 397/59, 397/61, 397/70, 397/84, 397/87, 397/88, 622/3, 
622/4, 622/12, 622/14, 622/17, 622/19, 622/20, 622/21, 622/22, 622/23, 622/24, 622/26, 622/27, 622/29, 
622/35, 622/37, 622/38, 622/39, 622/41, 622/42, 622/43, 622/44, 622/45, 622/46, 622/47, 622/48, 622/49, 
622/50, 622/51, 622/52, 622/53, 622/54, 622/57, 622/58, 622/60, 622/68, 622/71, 622/72, 622/74, 622/77, 
622/78, 622/79, 622/81, 622/83, 622/84, 622/85, 622/87, 622/97, 622/101, 622/102, 622/105, 622/106, 
622/107, 622/108, 622/119, 622/124, 622/125, 622/131, 622/132, 622/134, 622/139, 754, 622/86, 397/68, 
622/112 v katastrálním území Sběř,  
pozemková parcela číslo 437/5, 437/25, 437/27, 437/30, 437/31, 437/35, 437/42, 437/44, 437/45, 437/47, 
437/48, 437/49, 437/50, 437/54, 437/55, 437/56, 437/68, 437/71, 443/2, 443/4, 443/9, 443/16, 443/21, 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 26 
 

443/28, 443/36, 443/37, 443/39, 443/42, 443/44, 443/45, 443/46, 443/49, 443/57, 971/8, 971/16, 971/17, 
1038/1, 1038/8, 1038/10, 1045/5, 1045/6, 1045/15, 1045/20, 1045/22, 1045/23, 1045/27, 1045/28, 1045/30, 
1045/34, 1045/35, 1045/36, 1045/37, 1045/39, 1045/41, 1045/42, 1111/1, 1111/10, 1111/45, 1111/49, 
1111/51, 1111/53, 1111/54, 1111/55, 1111/57, 1111/58, 1111/59, 1111/63, 1111/64, 1256/14, 1256/16, 
1282/5, 1328/6, 1328/7, 1335/19, 1337/4, 1350/8, 1350/9, 1357/4, 1357/22, 1358/15, 1358/24, 1256/17, 
1256/15, 437/53, 1038/9, 1328/5, 443/34, 1045/33, 1328/8, 1357/10, 443/32, 1282/6 v katastrálním území 
Slatiny,  
pozemková parcela číslo 44/1, 49/1, 49/4, 49/5, 393/23, 393/25, 393/28, 393/29, 393/32, 393/35, 393/41, 
393/42, 393/43, 393/45, 393/46, 393/47, 393/48, 400, 401, 403, 408/3, 408/11, 408/15, 408/16, 408/23, 
408/24, 415/1, 415/4, 424/8, 424/9, 424/13, 428/1, 428/3, 428/4, 428/7, 428/19, 431/1, 510, 511/1, 512/1, 
512/29, 512/30, 512/31, 512/32, 512/33, 512/34, 512/35, 512/45, 512/50, 512/53, 512/54, 512/87, 512/89, 
512/92, 512/96, 512/97, 603/27, 603/28, 603/33, 626, 633/2, 635/11, 635/21, 640, 665/5, 665/6, 665/7, 
665/8, 701/2, 701/11, 428/2, 639, st. 292, 49/9, 408/6, 408/20, 408/21, 603/3, 424/24, 635/23, st. 280, 635/8, 
594, 393/37, 512/48, 512/108, 428/17, 635/7, 424/21, 393/39, 701/12, 393/27, 393/40, 603/28 v katastrálním 
území Sloupno nad Cidlinou,  
pozemková parcela číslo 206, 207, 213, 214/1, 214/2, 220/2, 223, 224, 226, 227, 228/1, 228/2, 229, 230, 
232/2, 233/1, 233/2, 234/1, 234/2, 234/8, 234/9, 235, 236/1, 236/2, 237, 241/1, 280, 282/4, 284, 287, 293/4, 
293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/10, 293/11, 293/12, 293/13, 293/14, 293/15, 338/1, 361, 394, 468, 469, 486, 
487, 488, 489, 495, 281, 288 v katastrálním území Smidarská Lhota,  
pozemková parcela číslo 128/1, 128/5, 128/7, 128/11, 128/13, 160/1, 160/3, 160/13, 160/27, 160/35, 160/41, 
287/4, 287/8, 287/10, 293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/11, 293/13, 293/14, 293/16, 293/19, 293/20, 293/26, 
539/1, 539/2, 539/4, 539/6, 540/1, 540/3, 540/5, 540/6, 550/4, 550/5, 550/11, 551/1, 551/8, 293/15, 540/4, 
545/1, 128/6, 562/1, 562/2, 539/5, 540/2, 287/9, 286, 160/34, 285, 160/37, 293/18, 293/1 v katastrálním 
území Staré Místo,  
pozemková parcela číslo 712/11, 712/22, 712/24, 721, 722, 724/1, 1108/1, 1128, 1133, 1134, 1135, 1136, 
1143, 1145, 1147, 1155, 1156, 1108/2, 724/2 v katastrálním území Starý Bydžov,  
pozemková parcela číslo 667 v katastrálním území Veliš u Jičína, pozemková parcela číslo 1061, 1087, 
1089/1, 1091, 1092, 1093, 1099, 1100, 1101, 1102, 1111, 1131, 1132/1, 1132/2, 1133 v katastrálním území 
Vesec u Jičína,  
pozemková parcela číslo 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 202, 203, 204, 205, 206, 212/11, 235/33, 235/34, 661, 664, 212/9, 201, 200 v katastrálním území 
Vinary u Smidar, 
pozemková parcela číslo 1503, 1504, 1505, 1506, 1507, 1508, 1510, 1516, 1517, 1518, 1522, 1523, 1524, 
1526, 1527, 1600, 1601, 1602, 1604, 1607, 1622, 1623, 1624, 1627, 1628, 1629, 1632, 1707, 1719, 1721, 
1722, 1723, 1725, 1726, 1727, 1798, 1830, 1831, 1832, 1836, 1839, 1847, 1879, 1883, 1884, 1976, 1977, 
1979, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1989, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2011, 2026, 2027, 2028, 2031,  
2032, 1599, 1833, 1720, 1728, 1608, 1978, 1528, 1515 v katastrálním území Volanice. 
 

vlastníci a správci technické infrastruktury a správci toků dotčení stavbou: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Ředitelství silnic a dálnic, Na Pankráci č. p. 56, Praha 4 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové 2 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Telco Pro Services, a.s., Duhová č. p. 1531, Praha 4 Michle, 140 00 Praha 4 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9 

ČD-Telematika, a.s., Pernerova č. p. 2819, 130 00 Praha 3 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodafone Czech Republic, Vinohradská č. p. 167, 100 00 Praha 10 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce č. p. 428, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893, 500 03 Hradec Králové 3 

 

 

callto:1599,%201833,%201720,%201728


 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 27 
 

NÁMITKY A NÁVRHY ÚČASTNÍKŮ ŘÍZENÍ: 

Námitky MUDr. Jany Homolové, bytem K. Čapka 270/34, 278 01 Kralupy nad Vltavou z 23.02.2022 
ve znění: 

Dobrý den, nesouhlasím se stavbou distribuční sítě ČEZ na mém pozemku 622/79 v obci Sběř 
pro nedostatek informací o rozsahu stavby. Dne 7.3.22 se bohužel nemohu z prac. důvodů dostavit. 
S pozdravem MUDr. Jana Homolová 
 

Námitky zmocněnce Jiřího Lahody, bytem Jičínská 1843/7, 288 02 Nymburk, zmocnitel Jiří Lahoda, 
bytem Mládežnická 1981, 288 02 Nymburk ze 07.03.2022 ve znění: 

Dne 21.2.2022 vydal Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí veřejnou vyhláškou 
oznámení č.j.: NB-V/1747/2022/Paj, o zahájení územního řízení a nařízení veřejného ústního jednání 
v řízení o umístění stavby IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV 

Podatel vznáší proti územnímu řízení o umístění předmětné stavby v zákonem stanovené lhůtě následující 
námitky: 

1. Znehodnocení pozemku. 

Odůvodnění námitek: 

Ad 1) Zatížení pozemku věcným břemenem, klesne cenová hodnota pozemku. 

Závěr: 

S ohledem na výše uvedené požaduji finanční náhradu škody odpovídající cenové hodnotě, o kterou 
se sníží hodnota pozemku po zřízení věcného břemene. 
 

Námitky zmocněnce Miloše Jora, bytem Vinary 88, 503 53 Smidary, zmocnitel Libuše Jorová, bytem 
Vinary 88, 503 53 Smidary ze 07.03.2022 ve znění: 

Na základě plné moci od mojí maminky paní Libuše Jorové vyjadřuji nesouhlasné stanovisko ke stavbě IE-
12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV. Nesouhlasím s vedením přes pozemky 
jež vlastní naše rodina po staletí – nyní Libuše Jorová, nesouhlasím se zřízením věcného břemene přes tyto 
pozemky jedná se o pozemky 157, 159 katastrální území Vinary u Smidar. 

 

Námitky Radovana Žabenského, bytem Erno Košťála 978, 530 12 Pardubice ze 07.03.2022 ve znění: 

Vyjadřuji nesouhlas se stavbou – „žádost o vydání územního rozhodnutí a povolení vyjímky z § 24 odst. 1 
vyhláška č. 501/2006 Sb. se stavbou na katastrálním území Kostelec u Jičíněvsi poz. par. 542, 543, 544, 
545, 546, 564 území Jičíněves poz. par. 118/47, 118/48, 118/49, 118/50, 358/2 vlastník ne všech, pouze 
některých. Radovan Žabenský 21.4.1962 – datum narození. Odůvodnění omezení vlastnických práv jako 
užívání. Znehodnocení hodnoty pozemku při prodeji.  

 

Námitky Lidmily Hančové, bytem K. Vacka 161, 507 03 Vysoké Veselí ze 07.03.2022 ve znění: 

Já níže podepsaná Lidmila Hančová jakožto vlastník pozemku 622/43 k.ú. Sběř, vznáším námitky ke stavbě 
„IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV“  

Vzhledem k tomu, že umístěním stavby se znehodnotí můj pozemek, chci dané vedení přesunout z mého 
pozemku na možné krajové místo, tímto vedením vprostřed pozemku se tento zcela znehodnocuje.  

 

Námitky Ing. Radko Bažanta, bytem Holečkova 100/9, 150 00 Praha ze 07.03.2022 ve znění: 

Věc: stavba IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV – zahájení územního 
řízení. K projednávané stavbě mám negativní stanovisko k vedení trasy vede přes mé pozemky 
v kú Smidarská Lhota. Nesouhlasím. Upozorňuji, že plánovanou trasu přetínají podzemní meliorace, 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 28 
 

vodovodné potrubí PE 50 mezi areálem Smidarská Lhota a Vinary. V dokumentaci není uveden způsob 
ochrany ptactva. 

 

Námitky Ing. Petry Bauerové, bytem Karla Čapka 717, 500 02 Hradec Králové ze 07.03.2022 ve znění: 

Dobrý den, jelikož jsme se jako vlastníci nemohli ke stavbě vyjádřit, až nyní, v rámci veřejného projednání 
v Novém Bydžově 7.3.2022 žádám o zapracování připomínek/podmínek do projektu. 

1) Posun navrženého sloupu o pár metrů výše z pozemku p.č. 1100 orné půdy nejvyšší bonity v ČR 
do pozemku p.č. 1093 obdělávaného zemědělsky, ale v KN značeného trvalý travní porost. 

2) Pokud toto nebude možné viz bod 1), žádám o posun sloupu o cca 4m vpravo, na hranici pozemku, 
aby osa sloupu byla osazena přesně na hranici pozemku 1100 a 1102. 

3) Při stavbě ani po stavbě nesmí být jakkoliv změněny/ ohroženy hydrogeologické podmínky zemědělsky 
obdělávaného pole. 

4) Při stavbě musí být ornice dotčeného pozemku 1100, 1093 separována zvlášť a uložena zpět 
na dotčený pozemek 1100, 1093, neboť se jedná o ornou půdu nejvyšší bonity v ČR. Nebude 
nahrazena nebo smíchána s jinou půdou. 

5) Po poli nesmí být použita těžká technika, která by zatížila, zhutnila půdu, budou použity jen lehčí stroje 
nutné ke stavbě, pro příjezd budou využity stávající zemědělské cesty. 

6) Stavba VVN nesmí ohrozit zemědělské obhospodařování pozemků a jakkoliv znehodnotit úrodu. 

7) Stavba na dotčených pozemcích bude vlastníkovi oznámena s přesným termínem stavby při sejmutí 
a separování ornice s předstihem min. 14 dní. 

8) Při stavbě bude nahrazena ztráta úrody nájemci zemědělských pozemků: zemědělskému družstvu 
AGRO BYSTŘICE a.s. 

Smlouva na věcné břemeno: 

1) V rámci smlouvy na VB, žádám o odškodnění dle znaleckého posudku (cena za VB): 

Znehodnocení pozemku změnou stavby oproti původnímu stavu: Pozemky bez sítí, bez věcného 
břemene. Stav nový: pozemek zatížené stavbou VVN včetně sloupu a jeho základů, včetně ochranných 
pásem, které činí ze zákona 12m od krajních vodičů. Na orné půdě je nejvyšší (nejlepší) bonita v ČR. 

Mohu doložit tržní cenu pozemků, nabídky na odkup LV 7 přichází 5x za měsíc. Pole jsem nikdy neměla 
v úmyslu prodat, jelikož na nich pracovali moje prateta Anna Ulrichová, prastrýc František Ulrich, 
prababička Božena Čeřenová a babička Eva Lhotáková a tudíž nabídky vyhazuji. Nyní mám k dispozici 
jen 2, jednu nabídku za cenu 2 091 000 Kč, a bohužel to není nejvyšší nabídka, která přišla, ta se 
pohybovala okolo 2 600 000 Kč, ale již ji nemám. Hodnota polí bude stoupat, z důvodu soběstačnosti 
ČR. 

Znalecký posudek vypracovaný pro ČEZ bude ověřen / zkontrolován soudním znalcem z HK, majícím 
zkušenosti s VB přes orná pole nejvyšší bonity v ČR. 

2) Do smlouvy na VB budou zapracovány tyto podmínky: 

Plánovaný vstup na pozemky musí být oznámen s předstihem. Neplánovaný (akutní stav opravy) musí 
být oznámen min. ve dni opravy / údržby, formou mailu, sms zprávy pro případnou kontrolu poškození 
na úrodě pole a řešení její náhrady – fotodokumentace. (V případě neoznámení vstupu na pozemek, 
bude zahájeno správní řízení cizího vstupu na pozemek, správní řízení bude hradit ČEZ, jelikož vstup 
na pozemek vyvolal.) 

3) Bude plně finančně nahrazena újma na úrodě, poli a to v současné době zemědělskému družstvu: 
AGRO BYSTŘICE a.s., které pozemky obhospodařuje, při každém vstupu na pozemky s pojezdem 
techniky (zaseto, úroda, apod.) 

4) VB se uzavírá pouze na dotčenou stavbu, kterou vlastník pozemků umožňuje. ČEZ tímto nevzniká 
právo na žádnou následující stavbu ve stávající trase. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 29 
 

Zákon č.416 sb. 2009 mi neumožňuje se ke stavbě svobodně vyjádřit / nesouhlasit / protože jinak budou 
mé pozemky vyvlastněny. Žádám proto pouze o zapracování reálných připomínek / podmínek do stavby 
a do smlouvy na VB, tyto podmínky stavbu umožňují. 

 

 
VYJÁDŘENÍMI ÚČASTNÍKŮ K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ: 

Vyjádření Hany Svobodové, bytem Na Petřinách 196/50, 162 00 Praha ze 03.03.2022 ve znění: 

V souvislosti s uvedenou stavbou jsem pod vaším č. jedn. NB-V/1747/2022/Paj ze dne 21.1.2022 obdržela 
žádost o vyjádření k této stavbě. Jako účastník řízení Hana Svobodová, Na Petřinách čp. 196, Veleslavín, 
16200 Praha 616 z titulu majitelky pozemku č. parc. 203, kú. Vinary u Smidar, dávám souhlas s touto 
stavbou ve stupni územního řízení a v rámci stavebního řízení bude následně uzavřena dohoda 
se stavebníkem, tj. ČEZ distribuce, a.s. IČO 24729035, Teplická čp. 874, Děčín IV – Podmokly, 40502 
Děčín. Konkrétně půjde dle situačního plánu o strpěné věcné břemeno na mém pozemku (vzdušné vedení) 
a pro mého nájemce, který se zabývá zemědělskou výrobou, budou stanoveny příslušné časové limity, které 
nebudou omezovat jak průběh stavby, tak zemědělskou činnost mého nájemce. 

 

 

VYPOŘÁDÁNÍ S NÁVRHY A NÁMITKAMI ÚČASTNÍKŮ: 

Vzhledem k tomu, že bylo podáno velké množství námitek shodného nebo podobného znění stavební úřad 
rozdělil námitky podle obsahu na jednotlivé body. Všechny podané námitky byly stavebním úřadem 
zamítnuty. Podrobnější popis a důvody zamítnutí jsou odůvodněny v jednotlivých bodech níže.  

 

1. Námitky ohledně umístění stavby na pozemcích účastníků řízení z důvodu zásahu do vlastnických práv 
a omezení využití těchto pozemků.  

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Stavba tak jak je navržena, je v souladu se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
(nabytí účinnosti 16.11.2011), ve znění aktualizací č. 1 (nabytí účinnosti 03.10.2018), č. 2 (nabytí 
účinnosti 12.07.2019, č. 3 (nabytí účinnosti 16.04.2021) a č 4 (nabytí účinnosti 18.07.2020), vydaných 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, kde byl vymezen koridor pro umístění stavby. Dle zásad 
územního rozvoje byla stavba zařazena jako veřejně prospěšná a její umístění je možné pouze ve 
vymezeném koridoru. Projektová dokumentace a umístění stavby vedení VVN 110 kV je navržena 
v souladu se zásadami územního rozvoje.  
Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod. 2 stavebního zákona platí, že veřejnou infrastrukturou 
se rozumí pozemky, stavby, zařízení a to: "technická infrastruktura, kterou jsou vedení a stavby a s nimi 
provozně související zařízení technického vybavení, například...energetické vedení..." 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. l) stavebního zákona platí, že veřejně prospěšnou stavbou se rozumí: 
"stavba pro veřejnou infrastrukturu určená k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, 
vymezená ve vydané územně plánovací dokumentaci. 

Dle § 86 odst. 3) stavebního zákona se konstatuje, že jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu 
nebo doklad o právu provést stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich 
vlastníka; to neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. 

Dle § 170 odst. 1) lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných 
veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona, lze odejmout nebo omezit jsou-li vymezené 
ve vydané územně plánovací dokumentaci.  

Z výše uvedeného je zřejmé, že stavba vedení 110 kV je stavbou ve veřejném zájmu a práva 
k pozemkům a stavbám lze pro uskutečnění stavby vyvlastnit.  

Vzhledem ke faktu, že stavba je v souladu z územně plánovací dokumentací není k vydání územního 
rozhodnutí potřebný souhlas vlastníka pozemku pro uskutečnění stavby.  



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 30 
 

Stavební úřad vzhledem k výše uvedeným faktům námitky ohledně tohoto tématu zamítl jako 
neopodstatněné.  

 

2. Námitka proti umístění stavby, protože stavba a její ochranné pásmo omezuje využití pozemků, kterých 
se dotýká a má výrazný dopad na znehodnocení tržní ceny. 

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Stavební úřad souhlasí s účastníky, s tím, že stavba omezuje využití pozemků, kterých se dotýká 
nicméně stavba Nový Bydžov-Staré Místo, Venkovní vedení 110 kV a její související úpravy stávajícího 
vedení je dle § 2 odst. 1) písm. l) stavebního zákona veřejně prospěšnou stavbou. Stavba tak jak je 
umístěna je v souladu s územně plánovací dokumentací (Zásady územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje, ve znění aktualizací č. 1, 2 a 4, vydaných Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
22.06.2020), kde byl vymezen koridor pro umístění stavby.  

Dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a) stavebního zákona platí, že: "Práva k pozemkům a stavbám, 
potřebná pro uskutečnění staveb nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle tohoto zákona, 
lze odejmout nebo omezit jsou-li vymezeny ve vydané územně plánovací dokumentaci a jde-li o veřejně 
prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury, včetně plochy nezbytné k zajištění její výstavby 
a řádného užívání pro stanovený účel." 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod. 2 stavebního zákona platí, že veřejnou infrastrukturou 
se rozumí pozemky, stavby, zařízení a to: "technická infrastruktura, kterou jsou vedení a stavby a s nimi 
provozně související zařízení technického vybavení, například...energetické vedení..." 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. l) stavebního zákona platí, že veřejně prospěšnou stavbou se rozumí: 
"stavba pro veřejnou infrastrukturu určená k rozvoji nebo ochraně území obce, kraje nebo státu, 
vymezená ve vydané územně plánovací dokumentaci. 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) stavebního zákona platí, že územně plánovací dokumentací 
se rozumí i zásady územního rozvoje. 

Dle ustanoveni § 2 písm. a) zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění) ve znění předpisů pozdějších (dále jen "zákon 
o vyvlastnění") se vyvlastněním rozumí: "... odnětí nebo omezení vlastnického práva nebo práva 
odpovídajícího věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě pro dosažení účelu vyvlastnění 
stanoveného zvláštním zákonem." 

Dle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o vyvlastnění platí, že: "Vyvlastnění je přípustné jen pro účel 
vyvlastnění stanoveny zvláštním zákonem a jen jestliže veřejný zájem na dosažení tohoto účelu 
převažuje nad zachováním dosavadních práv vyvlastňovaného. Vyvlastnění není přípustné, je-li možno 
práva k pozemku nebo stavbě potřebná pro uskutečnění účelu vyvlastnění získat dohodou nebo jiným 
způsobem." 

Z výše uvedeného je zřejmé, že stavby, které mají charakter veřejně prospěšné stavby jsou povolovány 
ve veřejném zájmu, jsou zájmy veřejnosti nadřazeny zájmům jednotlivce a právo provést stavbu 
lze u těchto druhů staveb vyvlastnit.  

Dle rozsudku Krajského soudu č.j. 30 Ca 190/2008 ze dne 27.11.2009 a rozsudku Nejvyššího 
správního soudu č.j. 7 As 13/2010 ze dne 12.3.2010 námitky typu „znehodnocení majetku“ nejsou 
předmětem územního rozhodování. Pokud se vlastníci domnívali, že při tvorbě územního plánu nebo 
změny územního plánu může dojít ke znehodnocení jejich nemovitosti, měli si svá práva střežit včas, 
tj. již v procesu pořizování územně plánovací dokumentace (i územně plánovací dokumentace zásad 
územního rozvoje) a snažit se o takovou formu zástavby, kterou by považovali za přijatelnou.  

Námitky tohoto charakteru jsou z výše uvedených důvodů zamítnuty.  

 

3. Námitky MUDr. Jany Homolové, která uvádí: Dobrý den, nesouhlasím se stavbou distribuční sítě ČEZ 
na mém pozemku 622/79 v obci Sběř pro nedostatek informací o rozsahu stavby. Dne 7.3.22 
se bohužel nemohu z prac. důvodů dostavit. S pozdravem MUDr. Jana Homolová  

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 31 
 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Dne 21.01.2022 pod č.j. NB-V/1747/2022/Paj bylo oznámeno všem účastníkům zahájení řízení 
a konání veřejného ústního projednání stanoveného na den 07.03.2020 v 14 hodin s konáním v objektu 
Jiráskova divadla v Novém Bydžově. Mimo jiné byli všichni účastníci v oznámení o zahájení řízení 
seznámení s informací, že mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadě v Novém 
Bydžově, v úředních dnech: Po 7:30-11, 12:30-17, St. 7:30-11, 12:30-17. Účastník řízení MUDr. Jana 
Homolová si dle doručenky převzala písemnost dne 28.01.2022. Stavební úřad vzhledem k výše 
uvedenému poskytl účastníkovi řízení dostatečný časový prostor a možnosti, které účastník řízení 
MUDr. Jana Homolová nevyužila, a proto námitku zamítá jako neopodstatněnou.  

 

4. Námitky zmocněnce Jiřího Lahody, který uvádí: Dne 21.2.2022 vydal Městský úřad Nový Bydžov, odbor 
výstavby a životního prostředí veřejnou vyhláškou oznámení č.j.: NB-V/1747/2022/Paj, o zahájení 
územního řízení a nařízení veřejného ústního jednání v řízení o umístění stavby IE-12-2005585 Nový 
Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV 

Podatel vznáší proti územnímu řízení o umístění předmětné stavby v zákonem stanovené lhůtě 
následující námitky: Znehodnocení pozemku. 

Odůvodnění námitek: 

Ad 1) Zatížení pozemku věcným břemenem, klesne cenová hodnota pozemku. 

Závěr: S ohledem na výše uvedené požaduji finanční náhradu škody odpovídající cenové hodnotě, 
o kterou se sníží hodnota pozemku po zřízení věcného břemene. 

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby a znehodnocení 
tržní ceny. Stavba elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, v souladu územně 
plánovací dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů a stavební úřad ji proto zamítá jako 
neopodstatněnou.  

 

5. Námitky zmocněnce Miloše Jora, který uvádí: Na základě plné moci od mojí maminky paní Libuše 
Jorové vyjadřuji nesouhlasné stanovisko ke stavbě IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-
nové vedení 110 kV. Nesouhlasím s vedením přes pozemky jež vlastní naše rodina po staletí – nyní 
Libuše Jorová, nesouhlasím se zřízením věcného břemene přes tyto pozemky jedná se o pozemky 157, 
159 katastrální území Vinary u Smidar. 

 

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby. Stavba 
elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, v souladu územně plánovací 
dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů a stavební úřad ji proto zamítá jako 
neopodstatněnou.  

 

6. Námitky Radovana Žabenského, který uvádí: Vyjadřuji nesouhlas se stavbou – „žádost o vydání 
územního rozhodnutí a povolení vyjímky z § 24 odst. 1 vyhláška č. 501/2006 Sb. se stavbou 
na katastrálním území Kostelec u Jičíněvsi poz. par. 542, 543, 544, 545, 546, 564 území Jičíněves 
poz. par. 118/47, 118/48, 118/49, 118/50, 358/2 vlastník ne všech, pouze některých. Radovan 
Žabenský 21.4.1962 – datum narození. Odůvodnění omezení vlastnických práv jako užívání. 
Znehodnocení hodnoty pozemku při prodeji.  

 

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 32 
 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby a znehodnocení 
tržní ceny pozemku. Stavba elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, 
v souladu územně plánovací dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů a stavební úřad 
ji proto zamítá jako neopodstatněnou.  

 

7. Námitky Lidmily Hančové, která uvádí: Já níže podepsaná Lidmila Hančová jakožto vlastník pozemku 
622/43 k.ú. Sběř, vznáším námitky ke stavbě „IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové 
vedení 110 kV“  

Vzhledem k tomu, že umístěním stavby se znehodnotí můj pozemek, chci dané vedení přesunout 
z mého pozemku na možné krajové místo, tímto vedením vprostřed pozemku se tento zcela 
znehodnocuje.  

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby a znehodnocení 
tržní ceny. Stavba elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, v souladu územně 
plánovací dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů a stavební úřad ji proto zamítá jako 
neopodstatněnou.  

 

8. Námitky Ing. Radko Bažanta, který uvádí: Věc: stavba IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, 
V1114-nové vedení 110 kV – zahájení územního řízení. K projednávané stavbě mám negativní 
stanovisko k vedení trasy vede přes mé pozemky v kú Smidarská Lhota. Nesouhlasím. Upozorňuji, 
že plánovanou trasu přetínají podzemní meliorace, vodovodné potrubí PE 50 mezi areálem Smidarská 
Lhota a Vinary. V dokumentaci není uveden způsob ochrany ptactva. 

 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby. Stavba 
elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, v souladu územně plánovací 
dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů.  

Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních 
sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 
 
Vodovodní potrubí PE 50 mezi areálem Smidarská Lhota a Vinary je ve vlastnictví společnosti V & H 
BETTA a.s. se sídlem Vinary č. p. 99, 503 53 Smidary. Před započetím prací požádá stavebník 
společnost o vytýčení, kontaktní osobou je pan Pavel Špinka. 

 

Na dokumentaci byl vypracován posudek o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí podle zákona 
č. 100/2001 Sb. Všechny dotčené orgány státní správy hájící zájmy ochrany přírody vydali k dané 
dokumentaci souhlasná stanoviska či vyjádření. Námitky nebyly podloženy žádnými relevantními fakty 
či posudkem rozporující závěry posudku hodnocení vlivu stavby na životní prostředí či stanovisek 
dotčených orgánů. Stavební úřad nemá důvod zpochybňovat projektové podklady, stanoviska 
dotčených orgánů státní správy nebo výstupy autorizovaných osob. Námitky v tomto smyslu jsou 
neopodstatněné. 

Z výše uvedeného proto stavební úřad zamítá námitku jako neopodstatněnou.  

 

9. Námitky Ing. Petry Bauerové, která uvádí: Dobrý den, jelikož jsme se jako vlastníci nemohli ke stavbě 
vyjádřit, až nyní, v rámci veřejného projednání v Novém Bydžově 7.3.2022 žádám o zapracování 
připomínek/podmínek do projektu. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 33 
 

1) Posun navrženého sloupu o pár metrů výše z pozemku p.č. 1100 orné půdy nejvyšší bonity v ČR 
do pozemku p.č. 1093 obdělávaného zemědělsky, ale v KN značeného trvalý travní porost. 

2) Pokud toto nebude možné viz bod 1), žádám o posun sloupu o cca 4m vpravo, na hranici pozemku, 
aby osa sloupu byla osazena přesně na hranici pozemku 1100 a 1102. 

3) Při stavbě ani po stavbě nesmí být jakkoliv změněny/ ohroženy hydrogeologické podmínky 
zemědělsky obdělávaného pole. 

4) Při stavbě musí být ornice dotčeného pozemku 1100, 1093 separována zvlášť a uložena zpět 
na dotčený pozemek 1100, 1093, neboť se jedná o ornou půdu nejvyšší bonity v ČR. Nebude 
nahrazena nebo smíchána s jinou půdou. 

5) Po poli nesmí být použita těžká technika, která by zatížila, zhutnila půdu, budou použity jen lehčí 
stroje nutné ke stavbě, pro příjezd budou využity stávající zemědělské cesty. 

6) Stavba VVN nesmí ohrozit zemědělské obhospodařování pozemků a jakkoliv znehodnotit úrodu. 

7) Stavba na dotčených pozemcích bude vlastníkovi oznámena s přesným termínem stavby při sejmutí 
a separování ornice s předstihem min. 14 dní. 

8) Při stavbě bude nahrazena ztráta úrody nájemci zemědělských pozemků: zemědělskému družstvu 
AGRO BYSTŘICE a.s. 

Smlouva na věcné břemeno: 

1) V rámci smlouvy na VB, žádám o odškodnění dle znaleckého posudku (cena za VB): 

2) Znehodnocení pozemku změnou stavby oproti původnímu stavu: Pozemky bez sítí, bez věcného 
břemene. Stav nový: pozemek zatížené stavbou VVN včetně sloupu a jeho základů, včetně 
ochranných pásem, které činí ze zákona 12m od krajních vodičů. Na orné půdě je nejvyšší (nejlepší) 
bonita v ČR. 

3) Mohu doložit tržní cenu pozemků, nabídky na odkup LV 7 přichází 5x za měsíc. Pole jsem nikdy 
neměla v úmyslu prodat, jelikož na nich pracovali moje prateta Anna Ulrichová, prastrýc František 
Ulrich, prababička Božena Čeřenová a babička Eva Lhotáková a tudíž nabídky vyhazuji. Nyní mám 
k dispozici jen 2, jednu nabídku za cenu 2 091 000 Kč, a bohužel to není nejvyšší nabídka, která 
přišla, ta se pohybovala okolo 2 600 000 Kč, ale již ji nemám. Hodnota polí bude stoupat, z důvodu 
soběstačnosti ČR. 

4) Znalecký posudek vypracovaný pro ČEZ bude ověřen / zkontrolován soudním znalcem z HK, 
majícím zkušenosti s VB přes orná pole nejvyšší bonity v ČR. 

5) Do smlouvy na VB budou zapracovány tyto podmínky: 

6) Plánovaný vstup na pozemky musí být oznámen s předstihem. Neplánovaný (akutní stav opravy) 
musí být oznámen min. ve dni opravy / údržby, formou mailu, sms zprávy pro případnou kontrolu 
poškození na úrodě pole a řešení její náhrady – fotodokumentace. (V případě neoznámení vstupu 
na pozemek, bude zahájeno správní řízení cizího vstupu na pozemek, správní řízení bude hradit 
ČEZ, jelikož vstup na pozemek vyvolal.) 

7) Bude plně finančně nahrazena újma na úrodě, poli a to v současné době zemědělskému družstvu: 
AGRO BYSTŘICE a.s., které pozemky obhospodařuje, při každém vstupu na pozemky s pojezdem 
techniky (zaseto, úroda, apod.) 

8) VB se uzavírá pouze na dotčenou stavbu, kterou vlastník pozemků umožňuje. ČEZ tímto nevzniká 
právo na žádnou následující stavbu ve stávající trase. 

Zákon č.416 sb. 2009 mi neumožňuje se ke stavbě svobodně vyjádřit / nesouhlasit / protože jinak 
budou mé pozemky vyvlastněny. Žádám proto pouze o zapracování reálných připomínek / podmínek 
do stavby a do smlouvy na VB, tyto podmínky stavbu umožňují. 

 

 

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 34 
 

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí následující: 

Námitka je obdobného charakteru jako předchozí námitky týkající se umístění stavby. Stavba 
elektrického vedení je tak, jak byla předložena stavebnímu úřadu, v souladu územně plánovací 
dokumentací a v souladu se stanovisky dotčených orgánů. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství/oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostřední se v rámci oznámení od stavebníka mimo jiné také v řízení 
zabýval vlivem na povrchové a podzemní vody, společně s vlivy na půdu, kde byla problematika řešena 
a o němž vydal rozhodnutí dne 20.05.2020 pod č.j. KUKHK-12001/ZP/2020 a které nabylo právní moci 
dne 20.06.2020.  

Z výše uvedeného proto stavební úřad zamítá námitku jako neopodstatněnou.  

Výše náhrady za ztracenou úrodu není předmětem řízení o umístění stavby.  Stanovení výše náhrady 
je občanskoprávní záležitostí mezi stavebníkem a majitelem dotčených pozemků. Námitka je zamítnuta 
jako neopodstatněná.  

Oznámení s přesným termínem stavby při sejmutí a separování ornice není předmětem řízení 
o umístění stavby. Oznámení s přesným termínem stavby při sejmutí a separování ornice 
je občanskoprávní záležitostí mezi stavebníkem a majitelem dotčených pozemků. Námitka je zamítnuta 
jako neopodstatněná.  

Smlouva na věcné břemeno není předmětem řízení o umístění stavby. Věcné břemeno 
je občanskoprávní záležitostí mezi stavebníkem a majitelem dotčených pozemků. Námitka je zamítnuta 
jako neopodstatněná.  

K ostatním námitkám, stavba tak jak je navržena, je v souladu se zásadami územního rozvoje (Zásady 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje, ve znění aktualizací č. 1, 2 a 4, vydaných Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje dne 22.06.2020), kde byl vymezen koridor pro umístění stavby. Dle zásad 
územního rozvoje byla stavba zařazena jako veřejně prospěšná a její umístění je možné pouze 
ve vymezeném koridoru. Projektová dokumentace a umístění stavby vedení VVN 110 kV je navržena 
v souladu se zásadami územního rozvoje.  

Z výše uvedeného proto stavební úřad zamítá námitky jako neopodstatněné.  

 

VYPOŘÁDÁNÍ S VYJÁDŘENÍMI ÚČASTNÍKŮ K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ: 

Vyjádření Hany Svobodové, která uvádí: V souvislosti s uvedenou stavbou jsem pod vaším č. jedn. NB-
V/1747/2022/Paj ze dne 21.1.2022 obdržela žádost o vyjádření k této stavbě. Jako účastník řízení Hana 
Svobodová, Na Petřinách čp. 196, Veleslavín, 16200 Praha 616 z titulu majitelky pozemku č. parc. 203, 
kú. Vinary u Smidar, dávám souhlas s touto stavbou ve stupni územního řízení a v rámci stavebního 
řízení bude následně uzavřena dohoda se stavebníkem, tj. ČEZ distribuce, a.s. IČO 24729035, Teplická 
čp. 874, Děčín IV – Podmokly, 40502 Děčín. Konkrétně půjde dle situačního plánu o strpěné věcné 
břemeno na mém pozemku (vzdušné vedení) a pro mého nájemce, který se zabývá zemědělskou 
výrobou, budou stanoveny příslušné časové limity, které nebudou omezovat jak průběh stavby, 
tak zemědělskou činnost mého nájemce. 

 

 

K výše uvedenému vyjádření stavební úřad uvádí následující: 

Stavba IE-12-2005585 Nový Bydžov-Staré Místo, V1114-nové vedení 110 kV je povolována pouze 
ve stupni územního řízení, stavební řízení se pro tuto stavbu neprovádí. Smlouva na věcné břemeno 
není předmětem řízení o umístění stavby. Věcné břemeno je občanskoprávní záležitostí mezi 
stavebníkem a majitelem dotčených pozemků. Vyjádření je zamítnuto jako neopodstatněné.  

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 35 
 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá 
přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, 
aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu 10 dnů 
a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které 
účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení 
§ 36 odst. 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané 
věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 
uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 
být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let ode dne nabytí právní moci. 
Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby 
na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 
obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 
platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se povolovací 
rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného 
v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době 
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

 

 

 

 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 36 
 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil 
od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

 

 

Ing. Jan Rejthárek  

vedoucí odboru výstavby  

a životního prostředí 

 

 

 
Upozornění: 

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, 
že v rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, datum 
narození, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová adresa, číslo 
telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších stavbou dotčených 
právních subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „stavební zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
„GDPR“) a v souladu s ustanovením § 184 stavebního zákona. Ke zpracování dochází prostřednictvím 
výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech 
bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních údajů 
je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém řádu Města Nový Bydžov, či v příslušných právních předpisech. 
Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích z příslušných právních předpisů. 
Fyzická skartace probíhá na základě výběru v opakovaném 10 – letém cyklu. 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
ve výši 6000,- Kč, v celkové hodnotě 6000,- Kč byl uhrazen dne 25.01.2022. 

 

Příloha pro žadatele: 

ověřený situační výkres v měřítku 1:2 000 po nabytí právní moci 

štítek „STAVBA POVOLENA“ po nabytí právní moci 

 

Rozdělovník – doručováno dle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.: 

stavebník (dodejka) 

Datová schránka: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

 

 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 37 
 

obec, na jejímž území se navržená stavba nachází dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejka)  

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Obec Sloupno, Sloupno č. p. 47, 503 53 Smidary, DS: OVM, 56ba5xf 

OBEC SMIDARY, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc 

OBEC STARÝ BYDŽOV, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 Starý Bydžov, DS: OVM, 3ddjdvc 

OBEC VINARY, Vinary č. p. 70, 503 53 Smidary, DS: OVM, e8xa6eg 

Obec Sběř, Sběř č. p. 38, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, g9napjs 

Obec Volanice, Volanice č. p. 130, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, wnpa35z 

Obec Slatiny, Slatiny č. p. 19, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 8dgbwwz 

Obec Jičíněves, Jičíněves č. p. 82, 507 31 Jičíněves, DS: OVM, hg6a7wm 

OBEC KOSTELEC, Kostelec č. p. 7, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 4zibyfp 

Obec Staré Místo, Staré Místo č. p. 70, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, he8bz6b 

OBEC KOZOJEDY, Kozojedy č. p. 11, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, 7zsa7sg 

Obec Češov, Češov č. p. 49, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, m7qapfx 

Obec Nemyčeves, Nemyčeves č. p. 78, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 38eapr5 

Obec Veliš, Veliš č. p. 4, 507 21 Veliš u Jičína, DS: OVM, xfeatvf 
 
 
veřejnost (veřejná vyhláška) – pro územní řízení 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejná vyhláška) – pro územní řízení 

Yveta Erbsová, Hněvčeves č. p. 64, 503 15 Nechanice 
Hana Fléglová, Lodín č. p. 17, 503 15 Nechanice 
Roman Kytler, Mžany č. p. 38, 503 15 Nechanice 
Jaroslava Štanclová, Lodín č. p. 27, 503 15 Nechanice 
Jana Petříková, Vacínova č. p. 876, Libeň, 180 00 Praha 8 
Petr Šenk, Metličanská č. p. 1057, 504 01 Nový Bydžov 
Rostislav Flégl, Mžany č. p. 92, 503 15 Nechanice 
Aleš Horák, Severní č. p. 742, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
Robert Horák, Vítězná č. p. 1041, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
Jaromíra Plíštilová, Veverkova č. p. 1320, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Ivana Šlapáková, Vítězná č. p. 1014, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
MUDr. Anežka Buršíková, Mánesova č. p. 1373, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Ing. Jan Kapras, Americká č. p. 2486, Kročehlavy, 272 01 Kladno 1 
Ing. Jiří Kapras, U smaltovny č. p. 1563, Holešovice, 170 00 Praha 7 
akademická malí Ludmila Kaprasová, U Malvazinky č. p. 1809, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Libor Tobišek, Kobylice č. p. 75, 504 01 Nový Bydžov 
Petr Mikas, Metličanská č. p. 1055, 504 01 Nový Bydžov 
Zdeněk Holý, Labská č. p. 27, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
Hana Modřická, Havlíčkova č. p. 117, 504 01 Nový Bydžov 
Jiří Modřický, Havlíčkova č. p. 117, 504 01 Nový Bydžov 
Helena Humlová, Fibichova č. p. 2675, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Václav Fátor, Metličanská č. p. 1099, 504 01 Nový Bydžov 
Marie Fátorová, Metličanská č. p. 1099, 504 01 Nový Bydžov 
Ladislav Koutský, Studentská č. p. 1359, 535 01 Přelouč 
Jana Macháčková, Revoluční třída č. p. 265, 504 01 Nový Bydžov 
Římskokatolická farnost - děkanství Nový Bydžov, Revoluční třída č. p. 504, 504 01 Nový Bydžov 
Ladislav Kohout, Husova třída č. p. 1226, 504 01 Nový Bydžov 
Irena Bromová, Česká č. p. 956, Chrudim IV, 537 05 Chrudim 5 
Marie Drábková, Sloupno č. p. 11, 503 53 Smidary 
Milan Prokop, Dr. M. Tyrše č. p. 809, 504 01 Nový Bydžov 
MUDr. Ilona Prokopová, Dr. M. Tyrše č. p. 809, 504 01 Nový Bydžov 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 38 
 

Ing. Václav Bareš, Kosice č. p. 70, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Pavel Šafařík, Dr. F. L. Riegra č. p. 1571, 504 01 Nový Bydžov 
Blanka Lacinová, Ke Kateřinkám č. p. 1392, Chodov, 149 00 Praha 415 
Jiří Drahokoupil, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 
Jaroslav Zych, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 
Aleš Janko, Heřmanovice u Frýdlantu 
Augustina Janková, Heřmanovice u Frýdlantu 
Marcela Horcicka, Langener Str. 19, 645 46 Morfelden-Walldorf, Německo 
JUDr. Jan Kačírek, Řípská č. p. 2, 119 00 Praha 2 
Anna Nekvapilová, Králíky č. p. 12, 504 01 Nový Bydžov 
Tomáš Benda, Úbislavice č. p. 36, 507 92 Úbislavice 
Luboš Herman, Tichá č. p. 523, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 4 
Jaroslava Frambergová, Prasek č. p. 125, 504 01 Nový Bydžov 
Ivana Burianová, J. Hory č. p. 1109, 509 01 Nová Paka 
Ing. Jiří Dunda, Babická č. p. 2342, Chodov, 149 00 Praha 415 
Květa Kefurtová, Třída B. Smetany č. p. 1314, 504 01 Nový Bydžov 
Anna Lhotáková, Sloupno č. p. 35, 503 53 Smidary 
Ing. Marcela Česáková, Dukelská třída č. p. 1403, 504 01 Nový Bydžov 
Marie Drexlerová, Puchmajerova č. p. 1278, Beroun-Město, 266 01 Beroun 1 
Dagmar Fátorová, Kyjovská č. p. 469, Moravské Předměstí, 500 06 Hradec Králové 6 
Zdeněk Kunst, F. Palackého č. p. 1194, 504 01 Nový Bydžov 
Jiří Macák, Hradecká č. p. 408, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 
Zdeněk Mádl, Metličanská č. p. 1105, 504 01 Nový Bydžov 
Mgr. Anna Pavelková, Sloupno č. p. 231, 503 53 Smidary 
Mgr. Radmila Pekařová, Koulova č. p. 1568, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Bohumil Pospíšil, Mandysova č. p. 1299, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
Ivana Ševčíková, Počernická č. p. 464, Malešice, 108 00 Praha 108 
Hana Třasáková, Třída B. Smetany č. p. 1790, 504 01 Nový Bydžov 
Roman Vobořil, Sloupno č. p. 6, 503 53 Smidary 
Miroslav Vobořil, Zeyerova č. p. 1372, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Jaroslav Procházka, Fűgnerova č. p. 148, Chudonice, 504 01 Nový Bydžov 
Marie Černíková, Metličanská č. p. 1065, 504 01 Nový Bydžov 
Alena Vokálová, Maxe Švabinského č. p. 2663, 434 01 Most 1 
Jaroslava Bambasová, Kozelkova č. p. 26, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
František Bárta, Průběžná č. p. 2, Přední Lhota, 290 01 Poděbrady 1 
Ladislav Černý, Klazarova č. p. 967, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Dufek, Kojatín č. p. 37, 675 03 Budišov u Třebíče 
Lenka Hronková, Marciho č. p. 702, Malešice, 108 00 Praha 108 
Libuše Pažoutová, Sloupno č. p. 53, 503 53 Smidary 
Zuzana Pilařová, Dukelská třída č. p. 1409, 504 01 Nový Bydžov 
Ivana Skalická, Třída B. Smetany č. p. 1507, 504 01 Nový Bydžov 
Ing. Václav Šebek, Viniční č. p. 3664, Židenice, 615 00 Brno 15 
Monika Váňová, Sloupno č. p. 198, 503 53 Smidary 
Miloslava Handlová, Cukrovarnická č. p. 741, Střešovice, 162 00 Praha 616 
Magda Pyciaková, C. Boudy č. p. 1475, 509 01 Nová Paka 
Pavel Štefán, Prasek č. p. 102, 504 01 Nový Bydžov 
Ing. Slavomil Štefán, Sloupno č. p. 150, 503 53 Smidary 
Miloslav Kulich, Hoděšovice č. p. 148, Býšť, 534 01 Holice v Čechách 
Jarmila Zahradníčková, Sloupno č. p. 164, 503 53 Smidary 
Petr Myška, Štrauchova č. p. 647, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Kamil Slabý, Sloupno č. p. 15, 503 53 Smidary 
Petr Donát, Sloupno č. p. 175, 503 53 Smidary 
Bohuslav Myška, Rooseveltova č. p. 523, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Jan Tuhý, Rumunská č. p. 1456, 250 88 Čelákovice 
Jaroslava Pilařová, Kosmonautů č. p. 244, Polabiny, 530 09 Pardubice 
Miroslava Sušňová, Rokytnice č. p. 359, 755 01 Vsetín 
Marie Černá, Jana Nerudy č. p. 1755, 504 01 Nový Bydžov 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 39 
 

Bohumil Kohout, č. p. 1519, 504 01 Nový Bydžov 
Anna Kohoutová, č. p. 1519, 504 01 Nový Bydžov 
Václav Vokál, č. p. 1695, 504 01 Nový Bydžov 
Anna Vokálová, č. p. 1695, 504 01 Nový Bydžov 
Antonie Drábková, V Křovinách č. p. 619/2, Braník, 147 00 Praha 
Marie Drábková, Sloupno č. p. 11, 503 53 Smidary 
Jan Fejfar, č. p. 163, 504 01 Nový Bydžov 
Marie Fejfarová, č. p. 1014, 504 01 Nový Bydžov 
Alois Janko, č. p. 1014, 504 01 Nový Bydžov 
František Portyk, č. p. 190, 504 01 Nový Bydžov 
Františka Portyková, č. p. 190, 504 01 Nový Bydžov 
Albert Strnad, č. p. 148, 504 01 Nový Bydžov 
Marie Strnadová, č. p. 148, 504 01 Nový Bydžov 
Božena Svatoňová, 504 01 Nový Bydžov 
Eva Hermanová, Tichá č. p. 528, Horní Staré Město, 541 02 Trutnov 
Aleš Fiala, Sloupno č. p. 123, 503 53 Smidary 
Petra Fialová, Sloupno č. p. 123, 503 53 Smidary 
František Donát, Sloupno č. p. 175, 503 53 Smidary 
Marie Donátová, Sloupno č. p. 175, 503 53 Smidary 
Iva Hnátová, Sloupno č. p. 89, 503 53 Smidary 
Iva Ondráčková, Starý Bydžov č. p. 35, 503 57 Starý Bydžov 
Jindřich Slavík, Zákrejsova č. p. 568, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Zdeněk Ort, Starý Bydžov č. p. 199, 503 57 Starý Bydžov 
Petr Purma, Štefánikova č. p. 306, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 11 
Kateřina Kučerová, Přemyslova č. p. 832, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 
Oldřich Pavelka, Julia Fučíka č. p. 898, 504 01 Nový Bydžov 
Bibiana Drahokoupilová, Lužec nad Cidlinou č. p. 240, 503 62 Lužec nad Cidlinou 
Jaroslava Fučíková, Křičov č. p. 8, Smidary, 504 01 Nový Bydžov 
Ivan Mašek, Krokova č. p. 957, 413 01 Roudnice nad Labem 
Jindřich Rodovský, Starý Bydžov č. p. 56, 503 57 Starý Bydžov 
Libor Rodovský, U Sokolovny č. p. 693, 504 01 Nový Bydžov 
Ilona Suchánková, Klamoš č. p. 124, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Lenka Zychová, Dr. Jana Deyla č. p. 1852, 504 01 Nový Bydžov 
Milan Ort, Jablonec nad Jizerou č. p. 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou 
Marie Ortová, Starý Bydžov č. p. 66, 503 57 Starý Bydžov 
Zdeněk Ort, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov 
Ing. Ivana Jiránková, Milady Horákové č. p. 399/27, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Petr Vavrouš, Na stráži č. p. 1306/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
Danuška Kubcová, Vlčkovice č. p. 26, Praskačka, 503 27 Lhota pod Libčany 
Věra Pavelková, Julia Fučíka č. p. 898, 504 01 Nový Bydžov 
Zdeněk Purma, Nádražní č. p. 336, 503 53 Smidary 
Pavlína Šilhánová, Červenice č. p. 28, Pěnčín, 463 44 Sychrov 
Josef Hloucal, Nádražní č. p. 337, 503 53 Smidary 
Pavlína Vosáhlová, Šrámkova č. p. 1277, Kateřinky, 747 05 Opava 5 
Libor Kadlec, Všerubská č. p. 412, Řeporyje, 155 00 Praha 515 
Věra Zeidlerová, Palachova č. p. 1102, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 6 
Karel Kraus, Smidarská Lhota č. p. 1, Vinary, 503 53 Smidary 
Anna Draštíková, Červená Třemešná č. p. 23, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Jiří Spejchal, Julia Fučíka č. p. 899, 504 01 Nový Bydžov 
Ladislava Hladíková, Turkova č. p. 1341, 504 01 Nový Bydžov 
Vlasta Mašková, Újezdská č. p. 234, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Martin Divišek, Zimova č. p. 558, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Jitka Smékalová, Al. Jiráska č. p. 531, 504 01 Nový Bydžov 
Iveta Šafaříková, F. L. Čelakovského č. p. 289, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova 
Jaroslava Nečasová, Pod Klaudiánkou č. p. 1027, Podolí, 147 00 Praha 47 
Roman Kvaček, Husova třída č. p. 1232, 504 01 Nový Bydžov 
Zdeněk Bruzek, Pichlova č. p. 699, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 40 
 

Alena Kristlová, Popradská č. p. 1276, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 
Nina Pelantová, Robousy č. p. 179, 506 01 Jičín 1 
Tomáš Stano, Pod Školou č. p. 1118, 739 34 Šenov u Ostravy 
Tomáš Višňar, Robousy č. p. 123, 506 01 Jičín 1 
Miloš Zelinka, Raisova č. p. 1183, 250 82 Úvaly 
Petr Majtán, Rohanské nábřeží č. p. 657, Karlín, 186 00 Praha 86 
Ladislav Koucký, Smidarská Lhota č. p. 54, Vinary, 503 53 Smidary 
Miroslav Kříž, Ignáce Herrmanna č. p. 333, 504 01 Nový Bydžov 
Blanka Čížková, Bělopotocká č. p. 944, 543 01 Vrchlabí 1 
Taťana Svobodníková, Macharova č. p. 2090, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Jitka Škopová, Roháčova č. p. 1703, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Petr Štork, K Dálnici č. p. 370, Světice, 251 01 Říčany u Prahy 
Naděžda Štorková, Lumiérů č. p. 802, Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
Martin Kubišta, Zahradní č. p. 328, 503 53 Smidary 
Květa Kubištová, Husova č. p. 86, 503 53 Smidary 
Josef Košátko, U Plovárny č. p. 1415, 504 01 Nový Bydžov 
Milan Košátko, Jana Masaryka č. p. 1355/3, 500 12 Hradec Králové 
Marie Brodská, U Lesíka č. p. 3547/11, 669 02 Znojmo 
Ing. Radek Bažant, Holečkova č. p. 100/9, Smíchov, 150 00 Praha 
Anna Křížová, Julia Fučíka č. p. 873, 504 01 Nový Bydžov 
MUDr. Kateřina Kučerová, Přemyslova č. p. 832/16, 500 08 Hradec Králové 
Jarmila Bartoňová, Severozápadní V č. p. 413/23, Záběhlice, 141 00 Praha 4 
Jiřina Myšková, Vinary č. p. 23, 503 53 Smidary 
Václav Hník, Smidarská Lhota č. p. 46, Vinary, 503 53 Smidary 
Marie Hníková, Smidarská Lhota č. p. 46, Vinary, 503 53 Smidary 
Miloslav Šibrava, Tovární č. p. 32, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova 
Josef Kubišta, Chotělice č. p. 19, 503 53 Smidary 
Jarmila Kubištová, Chotělice č. p. 19, 503 53 Smidary 
JUDr. Lukáš Pleticha, Průmyslová č. p. 1631/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Jan Hofman, Korunní č. p. 810/104, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
Ing. Jaroslav Kaizr, Táboritská č. p. 464/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Libuše Jorová, Vinary č. p. 88, 503 53 Smidary 
Miloslava Mošnová, Vrcha č. p. 230, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Martina Chlumová, Víchová nad Jizerou č. p. 242, 512 41 Víchová nad Jizerou 
Petr Šádek, Dr. M. Tyrše č. p. 152, 504 01 Nový Bydžov 
Irena Matysová, Vinary č. p. 21, 503 53 Smidary 
Milan Kučera, Vinary č. p. 103, 503 53 Smidary 
Bedřiška Kučerová, Vinary č. p. 103, 503 53 Smidary 
Ing. Jana Pluhařová, U Památníku č. p. 1143, 504 01 Nový Bydžov 
Blanka Věříšová, Zahradní č. p. 431, 504 01 Nový Bydžov 
Věra Komárková, Rohoznice č. p. 37, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Pavel Horák, Rybova č. p. 1894, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9 
Hana Brožová, Vojenova č. p. 323, Václavské Předměstí, 397 01 Písek 1 
Blanka Koutová, Sadová č. p. 3940, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
Dagmar Šádková, Kremličkova č. p. 986, Krč, 140 00 Praha 4 
Markéta Šádková, U křížku č. p. 1399, Nusle, 140 00 Praha 4 
Marie Štípková, č. p. 20, 503 56 Hlušice 
Jana Voděrková, Prostřední Lánov č. p. 272, 543 41 Lánov 
Jaroslav Mošna, Vrcha č. p. 230, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1  
Hana Svobodová, Na Petřinách č. p. 196, Veleslavín, 162 00 Praha 616 
Zdeňka Jorová, Vinary č. p. 17, 503 53 Smidary 
Josef Dušek, Kovanecká č. p. 2284, Libeň, 190 00 Praha 9 
Karina Dušková, Hrobičany č. p. 36, Sběř, 507 03 Vysoké Veselí 
Karel Břízek, Barákova č. p. 575, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jana Syřišťová, Hrobičany č. p. 74, Sběř, 507 03 Vysoké Veselí 
Helena Pletichová, Petra Bezruče č. p. 3632/58, 466 01 Jablonec nad Nisou 
Valtr Šimůnek, č. p. 44, Vinary, 503 53 Smidary 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 41 
 

Anna Šimůnková, č. p. 44, Vinary, 503 53 Smidary 
Jaroslava Havlíčková, Nádražní č. p. 239, 503 53 Smidary 
Helena Senftová, V. P. Čkalova č. p. 396, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
Zuzana Horáková, Evropská č. p. 1481, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Roman Tesař, Sběř č. p. 39, 507 03 Vysoké Veselí 
Miloslava Tesařová, Hrobičany č. p. 7, Sběř, 507 03 Vysoké Veselí 
Ela Vrbová, Přátelství č. p. 546, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Josef Havránek, U Zastávky č. p. 113, Patřín, 289 37 Loučeň 
Jaroslava Vrcková, Třída B. Smetany č. p. 1217, 504 01 Nový Bydžov 
Zdeněk Jermář, Vilímovská č. p. 1582, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Petr Němeček, Šumavská č. p. 809, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Peter Podzimek, Pavla Hanuše č. p. 253, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Radek Podzimek, Dukelská třída č. p. 1641, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Blanka Valášková, K. Vacka č. p. 256, 507 03 Vysoké Veselí 
Josef Skřivánek, Souběžná č. p. 3246, Větrov, 464 01 Frýdlant v Čechách 
Milan Frydrych, Zahradní č. p. 101, Spojil, 530 02 Pardubice 2 
Pavel Frydrych, U Zábran č. p. 141, Studánka, 530 03 Pardubice 3 
Zdenka Bartošová, Hrobičany č. p. 10, 507 03 Sběř 
Josef Bartoš, Hrobičany č. p. 10, 507 03 Sběř 
Zuzana Horáková, Evropská č. p. 1481/43, Dejvice, 160 00 Praha 
Ing. Vladimír Schwarz, Veleslavínova č. p. 59/3, Staré Město, 110 00 Praha 
Zdenka Schwarzová, Veleslavínova č. p. 59/3, Staré Město, 110 00 Praha 
Miloslava Břeská, Hrobičany č. p. 69, Sběř, 507 03 Vysoké Veselí 
Zdeňka Myšková, Kozojedy č. p. 58, 507 03 Vysoké Veselí 
Jiří Kníže, Újezd u Přelouče č. p. 70, 533 16 Vápno u Přelouče 
Ladislav Klouček, Vysočany č. p. 32, 504 01 Nový Bydžov 
Milan Hladík, Michalovice č. p. 98, 293 01 Mladá Boleslav 1 
Zdeňka Dubská, Fibichova č. p. 338, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Lucie Petanová, Marie Podvalové č. p. 920, Čakovice, 196 00 Praha 96 
Iva Bourová, Metličanská č. p. 1083, 504 01 Nový Bydžov 
Pavel Calta, Žlunice č. p. 132, 507 34 Žlunice 
Iva Holoušová, Tikov č. p. 11, Šárovcova Lhota, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Petr Mokošín, Sekeřice č. p. 90, 507 03 Vysoké Veselí 
Hana Soukupová, 17. listopadu č. p. 83, 507 03 Vysoké Veselí 
Vlastimil Polák, Volanice č. p. 139, 507 03 Vysoké Veselí 
Ludmila Charvátová, Družstevní č. p. 170, Jílové, Martiněves, 405 02 Děčín 2 
Petr Kuchařík, Vysoká č. p. 16, 756 41 Lešná 
Jiří Polák, U Splavu č. p. 362, 507 52 Ostroměř 
Jiří Syruček, Hrobičany č. p. 8, Sběř, 507 03 Vysoké Veselí 
Jiří Hanč, K. Vacka č. p. 161, 507 03 Vysoké Veselí 
Lidmila Hančová, K. Vacka č. p. 161, 507 03 Vysoké Veselí 
Jiří Jeřábek, Sběř č. p. 48, 507 03 Vysoké Veselí 
Marie Fialová, Sběř č. p. 99, 507 03 Vysoké Veselí 
Přemysl Studničný, 5. května č. p. 543, 294 01 Bakov nad Jizerou 
Ladislav Nezkusil, Sedličky č. p. 52, 506 01 Jičín 1 
Jana Homolová, K. Čapka č. p. 270, Lobeček, 278 01 Kralupy nad Vltavou 1 
Ludmila Žemličková, Heřmánková č. p. 2213, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 1 
Věra Boudová, Ohmova č. p. 131, Petrovice, 109 00 Praha 111 
Jaroslava Machytková, Fibichova č. p. 2319, 787 01 Šumperk 1 
Hana Zahradníková, Samechov č. p. 20, 257 24 Chocerady 
Vladimír Novotný, Slávy Horníka č. p. 509, Košíře, 150 00 Praha 5 
Zdeňka Řeháčková, Chotělice č. p. 150, 503 53 Smidary 
Jaroslav Popek, Sběř č. p. 72, 507 03 Vysoké Veselí 
Ladislav Popek, Sběř č. p. 72, 507 03 Vysoké Veselí 
Vladimír Libánský, Češov č. p. 4, 506 01 Jičín 1 
Tereza Libánská, Češov č. p. 4, 506 01 Jičín 1 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 42 
 

Dagmar Rančáková, Sběř č. p. 22, 507 03 Vysoké Veselí 
Martin Šuda, Sběř č. p. 86, 507 03 Vysoké Veselí 
Vladimíra Sommerová, Jičínská č. p. 1044, Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 1 
Milan Havlík, Mládežnická č. p. 505, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Tomáš Rejdal, Mejstříkova č. p. 612, Háje, 149 00 Praha 415 
Marie Sedláčková, K Hájku č. p. 1714, 509 01 Nová Paka 
Ludmila Nováková, Sběř č. p. 32, 507 03 Vysoké Veselí 
Gorazd Šváb, Pod lipami č. p. 901, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
MVDr. Jiří Plášil, Husova č. p. 1674, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 3 
Lenka Filgasová, Samcova č. p. 1177, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Naděžda Kurzejová, Ciolkovského č. p. 726, Ráj, 734 01 Karviná 4 
Kateřina Novotná, Kodaňská č. p. 1004, Vršovice, 101 00 Praha 101 
Tomáš Novotný, Kukučínova č. p. 1147, Krč, 142 00 Praha 411 
Jana Balšánková, Kozojedy č. p. 21, 507 03 Vysoké Veselí 
Ladislav Řeháček, Sběř č. p. 79, 507 03 Vysoké Veselí 
Libor Berný, Sběř č. p. 9, 507 03 Vysoké Veselí 
Milan Jor, Sběř č. p. 83, 507 03 Vysoké Veselí 
Jitka Turčínová, Nerudova č. p. 56, Staré Město, 506 01 Jičín 1 
Luboš Zmátlík, Žeretice č. p. 39, 507 02 Žeretice 
Milan Zmátlík, Přátelství č. p. 512, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
František Fiala, Šrámkova č. p. 371, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Josef Fiala, Sběř č. p. 13, 507 03 Vysoké Veselí 
Vladislav Fiala, Sběř č. p. 99, 507 03 Vysoké Veselí 
Jaroslav Zmátlík, Sběř č. p. 31, 507 03 Vysoké Veselí 
Růžena Zmátlíková, č. p. 15, 507 03 Sběř 
Marie Kohoutová, V háji č. p. 1243/35, Holešovice, 170 00 Praha 
Marie Přibylová, č. p. 21, 507 03 Sběř 
Miloslava Novotná, Šantrochova č. p. 423/2, 500 11 Hradec Králové 
Martin Syrůček, Riegrova č. p. 1055, 294 01 Bakov nad Jizerou 
Roberta Šestáková, Mariánské Lázně č. p. 584, 353 01 Mariánské Lázně 1 
Dana Cardová, Durychova č. p. 1385, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 12 
Jarmila Hodková, Černilov č. p. 485, 503 43 Černilov 
Jana Rykrová, Neratov č. e. 63, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Zdeněk Kučera, Přemyslova č. p. 1019, 263 01 Dobříš 
František Šupík, Vysoká č. p. 4241, 466 02 Jablonec nad Nisou 2 
Hana Pilařová, V zápolí č. p. 1254, Michle, 141 00 Praha 41 
Miloslav Bradna, Starý Bydžov č. p. 158, 503 57 Starý Bydžov 
Zdeňka Frýbová, Veselská Lhota č. p. 20, 507 03 Vysoké Veselí 
Milan Jebavý, Sobčice č. p. 87, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
Zděnka Hájková, Myštěves č. p. 81, 503 15 Nechanice 
Marie Jorová, Blodkova č. p. 552, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6 
Blanka Olejníčková, Benešovská č. p. 195, Ládví, 251 68 Kamenice 
Michal Kolář, Jiřetín pod Bukovou č. p. 122, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách 
Ivana Kolářová, Na Výšině č. p. 3225, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
Daniela Horáková, Třešňová č. p. 626, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 
Zdeňka Kykalová, Nová Ves nad Nisou č. p. 461, 468 27 Nová Ves nad Nisou 
Ludmila Řeháčková, Schutzenmattstrasse č. p. 9, 8302 Kloten, Švýcarsko 
Eva Krušová, Mladská č. p. 525, Benátky nad Jizerou II, 294 71 Benátky nad Jizerou 1 
Ladislava Kulhavá, Za Humny č. p. 531, 250 81 Nehvizdy 
Jana Ježková, Volanice č. p. 40, 507 03 Vysoké Veselí 
Tetiana Martin, Jankovcova č. p. 2436, 415 01 Teplice 1 
Věroslav Čapek, Žlunice č. p. 4, 507 34 Žlunice 
Vladimír Libánský, Žlunice č. p. 116, 507 34 Žlunice 
Zdeněk Haken, Volanice č. p. 113, 507 03 Vysoké Veselí 
Eva Věchtová, Na Vyhlídce č. p. 1281, 509 01 Nová Paka 
Miloslava Fialová, Šrámkova č. p. 371, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Jana Schánělcová, Jana Palacha č. p. 1103, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 43 
 

František Kořínek, Češov č. p. 34, 506 01 Jičín 1 
Šárka Dočkalová, Pod Koželuhy č. p. 557, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Ivana Hrušková, Přátelství č. p. 520, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Vladimír Šturma, Jaselská č. p. 1018, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Milan Novotný, Češov č. p. 62, 506 01 Jičín 1 
Jana Šoltysová, 1. máje č. p. 43, 507 03 Vysoké Veselí 
Květa Pažoutová, Veliš č. p. 37, 507 21 Veliš u Jičína 
Milan Mach, Češov č. p. 85, 506 01 Jičín 1 
Jana Pilařová, Kbelnice č. p. 51, 506 01 Jičín 1 
Zdeněk Zachoval, Březina č. p. 42, 506 01 Jičín 1 
Jaroslav Janouch, Češov č. p. 59, 506 01 Jičín 1 
Miluše Rychterová, Heleny Malířové č. p. 1910, Břevnov, 169 00 Praha 69 
Vladimír Rychtera, Heleny Malířové č. p. 1910, Břevnov, 169 00 Praha 69 
Ing. Miloslav Gabriel, Liliová č. p. 610, 331 41 Kralovice 
Jana Poláková, č. p. 139, 507 03 Volanice 
Eva Aljanabi, Bubenská č. p. 1376, Holešovice, 170 00 Praha 7 
František Zajíček, Volanice č. p. 89, 507 03 Vysoké Veselí 
Jiří Zajíček, Češov č. p. 41, 506 01 Jičín 1 
Dana Zajíčková, Volanice č. p. 89, 507 03 Vysoké Veselí 
Miroslav Šimůnek, Dělnická č. p. 225, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Miloslav Veselý, Mezilesí č. p. 2078, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 
Lukáš Nožička, Chomutice č. p. 95, 507 53 Chomutice u Hořic v Podkrkonoší 
Martin Nožička, Chomutice č. p. 95, 507 53 Chomutice u Hořic v Podkrkonoší 
Vladimír Soukup, Fügnerova č. p. 607, 294 01 Bakov nad Jizerou 
Jaroslav Zachoval, Slatiny č. p. 15, 506 01 Jičín 1 
Jiří Berný, Mládežnická č. p. 502, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jaromír Vaníček, V. Dobiáše č. p. 492, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Drahomíra Bábelová, Jana Palacha č. p. 1212, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1 
Věra Knapová, Nám. V. Čtvrtka č. p. 865, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Jaroslava Krupičková, Slatiny č. p. 11, 506 01 Jičín 1 
Milena Kořínková, Slatiny č. p. 44, 506 01 Jičín 1 
Lubomír Tobiáš, Milíčeves č. p. 23, Slatiny, 506 01 Jičín 1 
Martin Tobiáš, Slatiny č. p. 134, 506 01 Jičín 1 
Miroslava Tobiášová, Slatiny č. p. 134, 506 01 Jičín 1 
Jaromíra Záveská, Šrámkova č. p. 427, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Eva Jenčková, Pod Koželuhy č. p. 352, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Stanislava Pazderská, Slatiny č. p. 41, 506 01 Jičín 1 
Jiří Kořínek, Slatiny č. p. 37, 506 01 Jičín 1 
Vladimír Petr, Vrchlického č. p. 1091, 508 01 Hořice 
Václav Šoltys, č. p. 69, 506 01 Slatiny 
Anna Šoltysová, č. p. 69, 506 01 Slatiny 
František Honzák, č. p. 87, 506 01 Slatiny 
Františka Honzáková, č. p. 87, 506 01 Slatiny 
Jaroslava Krupičková, č. p. 11, 506 01 Slatiny 
Římskokatolická farnost Vysoké Veselí, Zahraničních hrdinů č. p. 139, 507 03 Vysoké Veselí 
Tomáš Vaníček, Donínská č. p. 1778, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 916 
Jan Bílek, Slatiny č. p. 118, 506 01 Jičín 1 
Marie Bláhová, Tovární č. p. 2149, 347 01 Tachov 1 
Milan Přibyl, Jedlová č. p. 147, Strašín, 251 01 Říčany u Prahy 
Michal Zachoval, Slatiny č. p. 74, 506 01 Jičín 1 
Libor Vaníček, K Borovíčku č. p. 83, Kunratice, 148 00 Praha 414 
Eva Grossmannová, Nábř. Irmy Geisslové č. p. 32, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Milan Krupka, Nábř. Irmy Geisslové č. p. 32, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Marcela Paděrová, Slatiny č. p. 124, 506 01 Jičín 1 
Josef Stuchlík, Kosmonautů č. p. 166, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín 2 
Marie Rejfová, Vlastina č. p. 850, Ruzyně, 161 00 Praha 614 
Jan Jenček, Stadtrodská č. p. 1484, 347 01 Tachov 1 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 44 
 

Jiřina Bělíková, Slatiny č. p. 50, 506 01 Jičín 1 
Božena Andělová, Postoupky č. p. 12, 767 01 Kroměříž 1 
Marie Křelinová, Pod lipami č. p. 906, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Hana Okruhlanská, Žeretice č. p. 42, 507 02 Žeretice 
Božena Svobodová, Slatiny č. p. 82, 506 01 Jičín 1 
Josef Šoltys, Pod lipami č. p. 894, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Andrea Vitvarová, Vrbice č. p. 65, 507 03 Vysoké Veselí 
Milena Voborníková, Nad cihelnou č. p. 874, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Miroslav Košíček, Sedličky č. p. 74, 506 01 Jičín 1 
Petr Vopálka, Lísková č. p. 1926, 250 88 Čelákovice 
Vladimír Vaněk, Zahradní č. p. 373, 507 52 Ostroměř 
Ladislava Papežová, L. Janáčka č. p. 967, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Věra Velecká, Podůlší č. p. 63, 506 01 Jičín 1 
Marcela Vajzrová, Otovická č. p. 448, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 
Jitka Šádková, Soudná č. p. 41, 506 01 Jičín 1 
Hana Cihlářová, Semonická č. p. 2990, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 
Romana Vojíková, Horšovská č. p. 1162, Řeporyje, 155 00 Praha 515 
Jiří Hnízdo, Vrchlického č. p. 358, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Roman Hnízdo, Vrchlického č. p. 358, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Bohumil Langr, Nemyčeves č. p. 128, 506 01 Jičín 1 
Dana Neumannová, Pražská č. p. 307, 251 65 Ondřejov 
Marie Řeháková, Vršce č. p. 55, 507 33 Vršce 
Drahomír Špinar, Nám. V. Čtvrtka č. p. 845, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Josef Špinar, Křivá č. p. 321, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 
Miroslav Kareš, Nemyčeves č. p. 34, 506 01 Jičín 1 
Josef Bucek, Nemyčeves č. p. 38, 506 01 Jičín 1 
Alena Cermanová, Slatiny č. p. 95, 506 01 Jičín 1 
Pavel Horčičko, Maršovice č. p. 146, 468 01 Jablonec nad Nisou 8 
Vladimír Horčičko, Přátelství č. p. 398, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jan Veselý, K potoku č. p. 251, Horoušany, Horoušánky, 250 82 Úvaly 
Pavla Procházková, Kabáty č. e. 139, 254 01 Jílové u Prahy 
Marie Šimková, Nemyčeves č. p. 69, 506 01 Jičín 1 
Pavel Honzák, Cidlinská č. p. 11, Pražské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Josef Konečný, Nemyčeves č. p. 56, 506 01 Jičín 1 
Libuše Hnízdová, Na jihu č. p. 535, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jiří Rudolf, Nemyčeves č. p. 113, 506 01 Jičín 1 
Jarmila Rudolfová, Nemyčeves č. p. 113, 506 01 Jičín 1 
Jiří Lahoda, Mládežnická č. p. 1981, 288 02 Nymburk 2 
Vladimír Kubín, Jičíněves č. p. 78, 507 31 Jičíněves 
Petra Vinklerová, Nemyčeves č. p. 22, 506 01 Jičín 1 
Vratislav Lazák, Lidické náměstí č. p. 35, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jana Pilařová, Nemyčeves č. p. 27, 506 01 Jičín 1 
Jaroslava Havránková, Volanice č. p. 39, 507 03 Vysoké Veselí 
Lenka Malá, Vitiněves č. p. 28, 506 01 Jičín 1 
Eva Bretšnajdrová, Nemyčeves č. p. 35, 506 01 Jičín 1 
Jaroslava Bursíková, Jičíněves č. p. 76, 507 31 Jičíněves 
Bohumil Jirsa, Staré Místo č. p. 24, 506 01 Jičín 1 
Vladimír Kykal, Nemyčeves č. p. 81, 506 01 Jičín 1 
Miroslav Lejsek, Račice nad Trotinou č. p. 65, 503 03 Smiřice 
Jaroslav Mlejnek, Jičíněves č. p. 87, 507 31 Jičíněves 
Vladimír Mlejnek, Hradíšťko č. p. 20, Žeretice, 507 03 Vysoké Veselí 
Marcela Rabasová, Kosmonautů č. p. 769, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Věra Šrutová, Mládežnická č. p. 502, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Ludmila Novotná, č. p. 74, 506 01 Nemyčeves 
Antonie Nemelková, č. p. 89, 506 01 Nemyčeves 
Filomena Hnízdová, 264 01 Sedlčany 
Josef Horák, č. p. 34, 506 01 Nemyčeves 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 45 
 

Františka Horáková, č. p. 34, 506 01 Nemyčeves 
Pavla Procházková, Kabáty č. ev. 139, 254 01 Jílové u Prahy 
Antonie Soukupová, 507 31 Jičíněves 
Jana Hánová, Staropacká č. p. 94, 509 01 Nová Paka 
Ing. Miloš Rejha, Úprkova č. p. 703/16, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 
Eva Albrechtová, Havlíčkova č. p. 362, 507 32 Kopidlno 
Jitka Černíková, Foersterova č. p. 642, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Bohumil Dytrych, Pod Koštofránkem č. p. 9, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Ilona Horčičková, Soudná č. p. 17, 506 01 Jičín 1 
Vlasta Tobiášová, Havlíčkova č. p. 323, 507 32 Kopidlno 
Iva Kubínová, Jičíněves č. p. 78, 507 31 Jičíněves 
Vladimír Kubín, Jičíněves č. p. 78, 507 31 Jičíněves 
Marie Hartmanová, Kostelec č. p. 11, 506 01 Jičín 1 
Klára Novotná, Nábř. Irmy Geisslové č. p. 605, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Jana Nýdrlová, Smetanova č. p. 152, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Petra Zítková, Libuň č. p. 127, 507 15 Libuň 
Radovan Žabenský, Erno Košťála č. p. 978, Studánka, 530 12 Pardubice 12 
Zdenka Chudobová, Jičínská č. p. 146, 507 58 Mlázovice 
Jiří Mošna, Dlouhá č. p. 360, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Zdeňka Bittnerová, Ostružno č. p. 10, 506 01 Jičín 1 
Gustav Pazderník, Staré Místo č. p. 45, 506 01 Jičín 1 
Petra Bauerová, Karla Čapka č. p. 717, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Jan Skrbek, Vesec č. p. 9, 507 21 Veliš u Jičína 
Hana Skrbková, Vesec č. p. 9, 507 21 Veliš u Jičína 
Vlastimil Jenček, U stadionu č. p. 835, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Tomáš Pacík, Dlouhá č. p. 346, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Anna Vostrá, Kosmonautů č. p. 773, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Bohuslav Měšťan, B. Čeňka č. p. 941, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Petr Hozák, Bedřichov č. p. 74, 543 51 Špindlerův Mlýn 
Ivo Paulů, B. Čeňka č. p. 940, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Tomáš Pazderník, Staré Místo č. p. 77, 506 01 Jičín 1 
Tomáš Lejsek, Loučky č. p. 17, 511 01 Turnov 1 
Helena Literová, Valdštejnská č. p. 330, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec 1 
Petra Endlicherová, Melantrichova č. p. 191, 289 34 Rožďalovice 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Ředitelství silnic a dálnic, Na Pankráci č. p. 56, Praha 4 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové 2 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Ing. Martin Bareš, Kosice č. p. 70, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Bydžov s.r.o., Třída B. Smetany č. p. 1192, 504 01 Nový Bydžov 
Věra Mikasová, Metličanská č. p. 1055, 504 01 Nový Bydžov 
Jiří Fátor, Metličanská č. p. 1099, 504 01 Nový Bydžov 
Robousy, s.r.o., Opletalova č. p. 1284, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Rolnická a.s. Králíky, Králíky č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
ZEM, a.s., Lužec nad Cidlinou č. p. 73, 503 62 Lužec nad Cidlinou 
Wienerberger s.r.o., Plachého č. p. 388, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží č. p. 390, Nové Město, 128 00 Praha 
28 
Vojtěch Špinar, Hnězdenská č. p. 735, Troja, 181 00 Praha 81 
Hana Renová, Dědinova č. p. 2003, Chodov, 148 00 Praha 414 
VOBO spol. s r.o., Sloupno č. p. 6, 503 53 Smidary 
Benediktinské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze - Břevnově, Markétská č. p. 1, Břevnov, 169 
00 Praha 69 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003, Nové Mě0sto, 110 00 Praha 1 
FP majetková a.s., Podvinný mlýn č. p. 2283, Libeň, 190 00 Praha 9 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 46 
 

Ludmila Ortová, Starý Bydžov č. p. 74, 503 57 Starý Bydžov 
Jan Ottmar, Sídliště č. p. 738, 543 71 Hostinné 
Petr Vavrouš, Pampelišková č. p. 247, Srbín, 251 62 Mukařov 
Starobydžovská, s.r.o., Svojsíkova č. p. 1436, Břevnov, 169 00 Praha 69 
ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO HLUŠICE se sídlem ve Vinarech, Vinary, Vinary., 503 53 Smidary 
Sekeřická, s.r.o., Svojsíkova č. p. 1436, Břevnov, 169 00 Praha 69 
Radim Kvaček, Sadová č. p. 559, Chlumec nad Cidlinou IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
V & H BETTA a.s., Vinary č. p. 99, 503 53 Smidary 
Ing. Radko Bažant, Holečkova č. p. 100, Smíchov, 150 00 Praha 5 
FP pozemky a.s., Podvinný mlýn č. p. 2283, Libeň, 190 00 Praha 9 
A G R O Žlunice a.s., Žlunice č. p. 50, Žlunice 
Vlastimil Fiala, V. Dobiáše č. p. 444, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Jana Jarošová, Žernovská č. p. 2153, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Volanická zemědělská, a.s., Volanice č. p. 69, 507 03 Vysoké Veselí 
Zdeněk Janda, Náchodská č. p. 787, Horní Počernice, 193 00 Praha 913 
AgroBrána s.r.o., Horská č. p. 916, Trnovany, 415 01 Teplice 1 
AGROODBYT Slatiny s.r.o., Slatiny č. p. 68, 506 01 Jičín 1 
AGRO SLATINY a.s., Slatiny č. p. 68, 506 01 Jičín 1 
Teresie Schliková, Jičíněves č. p. 70, 507 31 Jičíněves 
Dita Komárková, Jaselská č. p. 1016, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 
Pavel Kejzlar, Na jihu č. p. 539, Nové Město, 506 01 Jičín 1 
Miloš Rejha, Úprkova č. p. 703, Malšovice, 500 09 Hradec Králové 9 
CZ AGRO Servis a.s., Opletalova č. p. 1284, Nové Město, 110 00 Praha 1 
AB pole s.r.o., Dr. Kryšpína č. p. 510, Poděbrady II, 290 01 Poděbrady 1 
Jana Bíšková, Kostelec č. p. 17, 506 01 Jičín 1 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí č. p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
KV Technologies a.s., Londýnská č. p. 575, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Vokšická, s.r.o., Slatiny č. p. 68, 506 01 Jičín 1 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 Krč, 140 00 Praha 4 
Komerční banka, a.s., Na Příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 
Oberbank AG, pobočka Česká republika, nám. Přemysla Otakara II. 6/3, 370 01 České Budějovice  
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96 Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Severomoravská plynárenská, a.s., Plynární 2748/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Intrum Czech, s.r.o., Prosecká 851/64, Prosek, 190 00 Praha 9 
Vsetínská nemocnice a.s., Nemocniční 955, 755 01 Vsetín 
Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
EOS KSI Česká republika, s.r.o., Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4 
Armádní servisní, p.o., Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 
Josef Vobořil, adresa neznámá 
Františka Vobořilová, adresa neznámá 
Alois Hána, adresa neznámá 
 
 

účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

v k.ú. Nový Bydžov: KN 2848/43, 2848/40, 1192/112, 1185/5, 2848/82, 1192/70, 2848/41, 1290/21, 1316, 
1317, 1185/51, 2848/89, 1256/13, 1256/14, 2848/44, 1185/33, 1731/66, 2638/26, 1257 

v k.ú. Sloupno nad Cidlinou: KN 428/2, 639, st. 292, 49/9, 408/6, 408/20, 408/21, 603/3, 424/24, 635/23, 
st. 280, 635/8, 594, 393/37, 512/48, 512/108, 428/17, 635/7, 424/21, 393/39, 701/12, 393/27, 393/40, 
603/28 

v k.ú. Starý Bydžov: KN 1108/2, 724/2 
v k.ú. Křičov: KN 1041, 992, 983 
v k.ú. Smidarská Lhota: KN 281, 288 
v k.ú. Vinary u Smidar: KN 664, 212/9, 201, 200 
v k.ú. Hrobičany: KN 390/33, 390/65, 602/79, 602/85, 602/14, 390/68, 602/34, 390/63 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 47 
 

v k.ú. Sběř: KN 622/86, 397/68, 622/112 
v k.ú. Volanice: KN 1599, 1833, 1720, 1728, 1608, 1978, 1528, 1515 
v k.ú. Slatiny: KN 1256/17, 1256/15, 437/53, 1038/9, 1328/5, 443/34, 1045/33, 1328/8, 1357/10, 443/32, 

1282/6 
v k.ú. Nemyčeves: KN, 666/6, 666/4, 666/7, 344/48, 410/66, 344/35, 410/31, 344/25, 
v k.ú. Jičíněves: KN 118/46 
v k.ú. Kostelec u Jičíněvsi: KN 563 
v k.ú. Vesec u Jičína: KN 1133 
v k.ú. Staré Místo: KN 293/15, 540/4, 545/1, 128/6, 562/1, 296/1, 562/2, 539/5, 540/2, 287/9, 286, 160/34, 
285, 160/37, 293/18 

 

vlastníci a správci technické infrastruktury a správci toků dotčení stavbou: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Ředitelství silnic a dálnic, Na Pankráci č. p. 56, Praha 4 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové 2 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Telco Pro Services, a.s., Duhová č. p. 1531, Praha 4 Michle, 140 00 Praha 4 

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510, Libeň, 190 00 Praha 9 

ČD-Telematika, a.s., Pernerova č. p. 2819, 130 00 Praha 3 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Vodafone Czech Republic, Vinohradská č. p. 167, 100 00 Praha 10 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Na Tobolce č. p. 428, Holínské Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893, 500 03 Hradec Králové 3 

 

dotčené orgány (dodejka) 

MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - státní správa lesů, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 

MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov 

Datová schránka: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje Odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí č. p. 
1245, 500 03 Hradec Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Krajský úřad královéhradeckého kraje odbor ÚP a SŘ, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: OVM, gcgbp3q 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje OŽP, Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 3, DS: 
OVM, gcgbp3q 

Obecní úřad Sloupno, Sloupno č. p. 47, 503 53 Smidary, DS: OVM, 56ba5xf 

Obecní úřad Smidary, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc 

Obecní úřad Starý Bydžov, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 Starý Bydžov, DS: OVM, 3ddjdvc 

Obecní úřad Vinary, Vinary č. p. 70, 503 53 Smidary, DS: OVM, e8xa6eg 

Městský úřad Jičín, Žižkovo Nám. č. p. 18, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, ztmbqug 

Úřad pro civilní letectví, K letišti č. p. 1149, Ruzyně, 161 00 Praha 614, DS: OVM, v8gaaz5 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábř.U Přívozu č. p. 122, 500 03 Hradec Králové 3, DS: 
OVM, yvfab6e 

callto:1599,%201833,%201720,%201728


 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 48 
 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova č. p. 196, 501 01 Hradec Králové, DS: 
OVM, dm5ai4r 

Drážní úřad sekce stavební Praha, Wilsonova č. p. 300, 120 00 Praha 2, DS: OVM, 5mjaatd 

Ministerstvo obrany Sekce nakládání s majetkem MO odbor ochrany územních zájmů oddělení ochrany 
územních zájmů Čechy, Teplého č. p. 1899, 530 02 Pardubice 2, DS: OVM, hjyaavk 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova č. p. 1142, 500 02 
Hradec Králové 2, DS: OVM, gf9adwf 

Obecní úřad Sběř, Sběř č. p. 38, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, g9napjs 

Obecní úřad Češov, Češov č. p. 49, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, m7qapfx 

Obecní úřad Jičíněves, Jičíněves č. p. 82, 507 31 Jičíněves, DS: OVM, hg6a7wm 

Obecní úřad Kostelec, Kostelec č. p. 7, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 4zibyfp 

Obecní úřad Kozojedy, Kozojedy č. p. 11, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, 7zsa7sg 

Obecní úřad Nemyčeves, Nemyčeves č. p. 78, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 38eapr5 

Obecní úřad Slatiny, Slatiny č. p. 19, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 8dgbwwz 

Obecní úřad Staré Místo, Staré Místo č. p. 70, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, he8bz6b 

Obecní úřad Veliš, Veliš č. p. 4, 507 21 Veliš u Jičína, DS: OVM, xfeatvf 

Obecní úřad Volanice, Volanice č. p. 130, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, wnpa35z 
 
 
zveřejnění na úřední desce: 

Městský úřad Nový Bydžov, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Městský úřad Jičín, Žižkovo Nám. č. p. 18, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, ztmbqug 
Obecní úřad Sloupno, Sloupno č. p. 47, 503 53 Smidary, DS: OVM, 56ba5xf 
Obecní úřad Smidary, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc 
Obecní úřad Starý Bydžov, Starý Bydžov č. p. 13, 503 57 Starý Bydžov, DS: OVM, 3ddjdvc 
Obecní úřad Vinary, Vinary č. p. 70, 503 53 Smidary, DS: OVM, e8xa6eg 
Obecní úřad Sběř, Sběř č. p. 38, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, g9napjs 
Obecní úřad Češov, Češov č. p. 49, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, m7qapfx 
Obecní úřad Jičíněves, Jičíněves č. p. 82, 507 31 Jičíněves, DS: OVM, hg6a7wm 
Obecní úřad Kostelec, Kostelec č. p. 7, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 4zibyfp 
Obecní úřad Kozojedy, Kozojedy č. p. 11, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, 7zsa7sg 
Obecní úřad Nemyčeves, Nemyčeves č. p. 78, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 38eapr5 
Obecní úřad Slatiny, Slatiny č. p. 19, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, 8dgbwwz 
Obecní úřad Staré Místo, Staré Místo č. p. 70, 506 01 Jičín 1, DS: OVM, he8bz6b 
Obecní úřad Veliš, Veliš č. p. 4, 507 21 Veliš u Jičína, DS: OVM, xfeatvf 
Obecní úřad Volanice, Volanice č. p. 130, 507 03 Vysoké Veselí, DS: OVM, wnpa35z 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Č.j.: NB-V/12897/2022/Paj 49 
 

Vyvěšeno dne: 26.09.2022    Sejmuto dne: 11.10.2022  
 
 
 
 
 
 
 
Podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veřejnou vyhláškou se rozhodnutí doručuje na úřední desce Městského úřadu v Novém Bydžově, 
na úřední desce Městského úřadu Jičín, Obecního úřadu Sloupno, Obecního úřadu Smidary, Obecního 
úřadu Starý Bydžov, Obecního úřadu Vinary, Obecního úřadu Sběř, Obecního úřadu Češov, Obecního 
úřadu Jičíněves, Obecního úřadu Kostelec, Obecního úřadu Kozojedy, Obecního úřadu Nemyčeves, 
Obecního úřadu Slatiny, Obecního úřadu Staré Místo, Obecního úřadu Veliš a Obecního úřadu Volanice 
se rozhodnutí pouze oznamuje. 
 
 
 
Současně žádá o bezodkladné vyvěšení této písemnosti včetně jejich příloh na svých úředních deskách 
po dobu nejméně 15 dnů, včetně zveřejnění umožňující dálkový přístup, vyznačení data vyvěšení a sejmutí 
všechny úřady, které zveřejňují na svých úředních deskách. V souladu s právní úpravou musí být písemnost 
vyvěšena po celou dobu, tj. po dobu 15 dnů, a sejmuta může být nejdříve 16. den po jejím vyvěšení. 

 


		2022-09-26T09:59:33+0200


		2022-09-26T09:59:56+0200




